
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 992 
ze dne  12.5.2025 

k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2024 do roku 2025 a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 16.5.2025 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Ing. Zdeněk Kovářík 
Tisk: R-55045  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



v tis. Kč

Kapitola

05 - Zdravotnictví a sociální oblast

I

KAPITOLY CELKEM 2 118 084,10

39 603,10
39 603,10

41 000,00
10 470,00

100 000,00
151 470,00

2 909,00
2 909,00

49 703,00
49 703,00

23 007,50
23 007,50

14 229,00
14 229,00

1 116 996,50
1 116 996,50

Správce: 0011 ~ Ing. Alexandra Udženija CELKEM

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů rok 2025 - navýšení roku 
2025 - převody finančních prostředků z roku 2024 do roku 

2025 v členění dle kapitol HMP

Úprava rozpočtu KV 
roku 2025

135 877,00
28 379,00

8 000,00
172 256,00

24 316,00
5 800,00

500 665,00
129,00

547 910,00

09 - Vnitrní správa
Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
CELKEM

03 - Doprava
Správce: 0014 - MUDr. Zdeněk Hřib
CELKEM

04 - Skolství, mládež a sport
Správce: 0005 - Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda
CELKEM I

07 - Bezpečnost
[Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc. 
CELKEM

01 - Rozvoj obce
Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček
CELKEM I

06 - Kultura a cestovnÍ ruch
[správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček
Správce: 0007 - JUDr. JIF Pospíšil
Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský
CELKEM

08 - Hospodářství
[Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza
Správce: 0007 - JUDr. Jirí Pospíšil
Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský
Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija
CELKEM

02 - Městská infrastruktura 
[Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza 
Správce: 0007 - JUDr. Jirí Pospíšil 
Správce: 0010 - Ing. Jana Komrsková 
CELKEM

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 992 ze dne 12. 5. 2025



01 - Rozvoj obce

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování
Odbor/organizace Číslo akce Název akce Pol UZ ORJ Úprava rozpočtu            

(v tis. Kč)
Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček
MHMP - INV 0046787 Transformace CNP na sídlo EUSPA - realizace 8115 10 0121 6 229,00

IPR PRAHA 0046894 Rekonstrukce areálu Jehněčí dvůr 8115 10 0134 8 000,00

Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček celkem 14 229,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů
Odbor / organizace Číslo Název akce

akce

Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček
MHMP - INV 0046787 Transformace CNP na sídlo EUSPA - realizace 0121 6 229,00

IPR PRAHA 0046894 Rekonstrukce areálu Jehněčí dvůr 0134 8 000,00

Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček celkem 14 229,00

ORJ Úprava rozpočtu            
(v tis. Kč)UZ

000000000

000000094 



02 - Městská infrastruktura

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování

Odbor/organizace Číslo akce Název akce Pol UZ ORJ Úprava rozpočtu            
(v tis. Kč)

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza
MHMP - INV 0000050 TV Slivenec 8115 10 0221 9 500,00

MHMP - INV 0000085 TV Řepy 8115 10 0221 1 100,00

MHMP - INV 0000088 TV Libuš 8115 10 0221 1 650,00

MHMP - INV 0000100 TV Zbraslav 8115 10 0221 15 800,00

MHMP - INV 0000132 TV Točná 8115 10 0221 15 000,00

MHMP - INV 0000134 TV Dolní Počernice 8115 10 0221 4 300,00

MHMP - INV 0000138 TV Kunratice 8115 10 0221 3 400,00

MHMP - INV 0000161 TV Kolovraty 8115 10 0221 1 800,00

MHMP - INV 0000196 TV Klánovice 8115 10 0221 12 000,00

MHMP - INV 0003106 TV Suchdol 8115 10 0221 1 100,00

MHMP - INV 0003113 TV Přední Kopanina 8115 10 0221 2 300,00

MHMP - INV 0003119 TV Čakovice 8115 10 0221 600,00

MHMP - INV 0003136 TV Satalice 8115 10 0221 1 500,00

MHMP - INV 0003150 TV Benice 8115 10 0221 15 000,00



02 - Městská infrastruktura

MHMP - INV 0003151 TV Dubeč 8115 10 0221 3 400,00

MHMP - INV 0003171 TV Štěrboholy 8115 10 0221 3 600,00

MHMP - INV 0003295 TV Horní Počernice 8115 10 0221 26 000,00

MHMP - INV 0004506 TV Velká Chuchle 8115 10 0221 120,00

MHMP - INV 0007981 TV Za Horou 8115 10 0221 200,00

MHMP - INV 0008268 Rokytka - rozvoj území 8115 10 0221 3 000,00

MHMP - INV 0008548 Kanal. sběrač H - prodl. do Běchovic 8115 10 0221 13 507,00

MHMP - INV 0043321 TV Praha 11 8115 10 0221 1 000,00

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza celkem 135 877,00

Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil
MHMP - INV 0045109 Záchranná stanice pro volně žijící živočichy 8115 10 0221 28 379,00

Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil celkem 28 379,00
Správce: 0010 - Ing. Jana Komrsková
MHMP - OCP 0005284 Investice související s areály zeleně 8115 10 0254 6 500,00

MHMP - OCP 0044571 Revitalizace a obnova vodních toků a nádrží 8115 10 0254 1 500,00

Správce: 0010 - Ing. Jana Komrsková celkem 8 000,00

172 256,00Celkem 



02 - Městská infrastruktura

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

Odbor/organizace Číslo akce Název akce ORJ Úprava rozpočtu           
(v tis. Kč)

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza
MHMP - INV 0000050 TV Slivenec 0221 9 500,00

MHMP - INV 0000085 TV Řepy 0221 1 100,00

MHMP - INV 0000088 TV Libuš 0221 1 650,00

MHMP - INV 0000100 TV Zbraslav 0221 15 800,00

MHMP - INV 0000132 TV Točná 0221 15 000,00

MHMP - INV 0000134 TV Dolní Počernice 0221 4 300,00

MHMP - INV 0000138 TV Kunratice 0221 3 400,00

MHMP - INV 0000161 TV Kolovraty 0221 1 800,00

MHMP - INV 0000196 TV Klánovice 0221 12 000,00

MHMP - INV 0003106 TV Suchdol 0221 1 100,00

MHMP - INV 0003113 TV Přední Kopanina 0221 2 300,00

MHMP - INV 0003119 TV Čakovice 0221 600,00

MHMP - INV 0003136 TV Satalice 0221 1 500,00

MHMP - INV 0003150 TV Benice 0221 15 000,00

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

UZ

000000000

000000000

000000000



02 - Městská infrastruktura

MHMP - INV 0003151 TV Dubeč 0221 3 400,00

MHMP - INV 0003171 TV Štěrboholy 0221 3 600,00

MHMP - INV 0003295 TV Horní Počernice 0221 26 000,00

MHMP - INV 0004506 TV Velká Chuchle 0221 120,00

MHMP - INV 0007981 TV Za Horou 0221 200,00

MHMP - INV 0008268 Rokytka - rozvoj území 0221 3 000,00

MHMP - INV 0008548 Kanal. sběrač H - prodl. do Běchovic 0221 13 507,00

MHMP - INV 0043321 TV Praha 11 0221 1 000,00

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza celkem 135 877,00

Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil
MHMP - INV 0045109 Záchranná stanice pro volně žijící živočichy 0221 28 379,00

Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil celkem 28 379,00
Správce: 0010 - Ing. Jana Komrsková
MHMP - OCP 0005284 Investice související s areály zeleně 0254 6 500,00

MHMP - OCP 0044571 Revitalizace a obnova vodních toků a nádrží 0254 1 500,00

Správce: 0010 - Ing. Jana Komrsková celkem 8 000,00

172 256,00

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

Celkem 

000000000

000000000

000000000 

000000000



03 - Doprava

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování

Odbor/organizace Číslo akce Název akce Pol UZ ORJ Úprava rozpočtu            
(v tis. Kč)

Správce: 0014 - MUDr. Zdeněk Hřib
MHMP - INV 0000079 MO Špejchar - Pelc/Tyrolka 8115 10 0321 9 000,00

MHMP - INV 0000081 MO Pelc/Tyrolka - U Kříže 8115 10 0321 19 000,00

MHMP - INV 0000094 MO Balabenka - Rybníčky 8115 10 0321 41 000,00

MHMP - INV 0004328 Rajská zahrada - přemostění 8115 10 0321 6 000,00

MHMP - INV 0008313 Libeňská spojka 8115 10 0321 2 000,00

MHMP - INV 0009567 Radlická radiála - JZM Smíchov 8115 10 0321 5 000,00

MHMP - INV 0040759 Multifunkční oper. stř. Malovanka 8115 10 0321 64 734,00

MHMP - INV 0042821 Dvorecký most 8115 10 0321 75 274,00

MHMP - INV 0042822 Lávka Holešovice-Karlín 8115 10 0321 56 000,00

MHMP - INV 0042932 P+R Černý Most III. 8115 10 0321 610,00

MHMP - INV 0043496 P+R Depo Hostivař 8115 10 0321 5 000,00

MHMP - INV 0043498 Parkovací dům Dědina 8115 10 0321 40 585,00

MHMP - INV 0043923 Radlická radiála - doprovodné projekty 8115 10 0321 2 500,00

MHMP - INV 0044812 Podjezd Bubny 8115 10 0321 95 902,00



03 - Doprava

MHMP - INV 0045809 Účel.inv.dot.pro SŽ-Optim.trať.Mstětice-Vysočany 8115 10 0321 14 000,00

MHMP - INV 0046338 Hloubětínský tunel 8115 10 0321 7 000,00

MHMP - ODO SK 0003217 Systém řízení  MSP 8115 10 0329 1 198,40

MHMP - ODO SK 0004346 Infrastruktura pro chodce a cyklisty 8115 10 0329 31 338,90

MHMP - ODO SK 0004348 Zachytná parkoviště P + R 8115 10 0329 3 837,10

MHMP - ODO SK 0004540 Protihluková opatření - příprava 8115 10 0329 2 153,90

MHMP - ODO SK 0004892 Nedodělky 8115 10 0329 4 705,30

MHMP - ODO SK 0005910 Zlepšení infrastruktury MHD 8115 10 0329 37 298,90

MHMP - ODO SK 0006046 Příprava staveb 8115 10 0329 10 075,70

MHMP - ODO SK 0006047 Výkupy dokončených staveb 8115 10 0329 2 036,00

MHMP - ODO SK 0006493 Telematické systémy 8115 10 0329 9 968,90

MHMP - ODO SK 0006925 Libeňský most 8115 10 0329 329 229,90

MHMP - ODO SK 0007560 Chodníkový program 8115 10 0329 33 978,70

MHMP - ODO SK 0007567 Vyskočilova - 5.května, nájezdová rampa 8115 10 0329 500,00

MHMP - ODO SK 0042131 Praha bez barier 8115 10 0329 1 381,50

MHMP - ODO SK 0043117 Spořilovská - zakrytí 8115 10 0329 20 941,60

MHMP - ODO SK 0043342 Na Slupi, Jaromírova - Křesomyslova 8115 10 0329 1 375,40



03 - Doprava

MHMP - ODO SK 0043926 Ďáblická, Rek. ul. 8115 10 0329 11 714,20

MHMP - ODO SK 0043927 Úpravy povrchů při SSZ 8115 10 0329 1 970,00

MHMP - ODO SK 0044451 Příprava - mostní objekty (stupeň V) 8115 10 0329 1 826,30

MHMP - ODO SK 0044600 Barrandovský most - celková rekonstrukce 8115 10 0329 4 084,80

MHMP - ODO SK 0044606 Most Legií, rekonstr., V020 8115 10 0329 376,20

MHMP - ODO SK 0044609 Most v ul. Božanovská,  X 503 - rek. 8115 10 0329 1 417,20

MHMP - ODO SK 0044614 Most v ul. Průmyslové X 512.3 8115 10 0329 124,50

MHMP - ODO SK 0044615 Most v ul. Statenická. rek - P6 8115 10 0329 138,20

MHMP - ODO SK 0044619 Most v ul. Českobrodská, Y 514 - rek. 8115 10 0329 299,70

MHMP - ODO SK 0044629 Rekonstrukce SSZ 8115 10 0329 6 234,40

MHMP - ODO SK 0044735 Horoměřická, BUS - pruh 8115 10 0329 1 766,60

MHMP - ODO SK 0044974 Na Kleovce 8115 10 0329 1 700,50

MHMP - ODO SK 0045116 Doprovodná opatření v Holešovičkách 8115 10 0329 3 500,00

MHMP - ODO SK 0045121 Negrelliho viadukt - revit. okolí 8115 10 0329 1 004,50

MHMP - ODO SK 0045122 Opatření k metru D 8115 10 0329 672,00

MHMP - ODO SK 0045126 Vybavení parkovacích ploch 8115 10 0329 10 172,10

MHMP - ODO SK 0045229 Příprava projektů v rámci OPD 8115 10 0329 922,20



03 - Doprava

MHMP - ODO SK 0045376 Rekonstrukce ZPS 8115 10 0329 341,00

MHMP - ODO SK 0045546 Generála Píky, rek. komunikace, P6 8115 10 0329 10 000,00

MHMP - ODO SK 0045557 Podnikatelská, rek. komunikace, P21 8115 10 0329 611,00

MHMP - ODO SK 0045563 Dopravní značení a doprav. bezpeč. zařízení v ZPS 8115 10 0329 2 000,00

MHMP - ODO SK 0045564 Provozní systémy ZPS 8115 10 0329 6 038,80

MHMP - ODO SK 0045565 Systémy elektronické kontroly ZPS 8115 10 0329 2 952,00

MHMP - ODO SK 0045748 Janovského, rek. komunikace, P7 8115 10 0329 499,90

MHMP - ODO SK 0045749 Ovenecká - Kostelní, rek. komunikace, P7 8115 10 0329 56,40

MHMP - ODO SK 0046063 Polygrafická, rek. komunikace, P10 8115 10 0329 3 656,10

MHMP - ODO SK 0046173 Kbelská - Kolbenova, prodl. odboč. pruhu, P9 8115 10 0329 600,00

MHMP - ODO SK 0046177 Most v ul. Českobrodská, X680, P9 8115 10 0329 215,60

MHMP - ODO SK 0046180 Náchodská, rek. komunikace, P20 8115 10 0329 150,00

MHMP - ODO SK 0046182 Příprava projektů k čerpání dotačních titulů 8115 10 0329 659,90

MHMP - ODO SK 0046185 Schodiště a pěší propojky 8115 10 0329 659,50

MHMP - ODO SK 0046540 Do Horoměřic – NN66, rek. komunikace, P6 8115 10 0329 100,00

MHMP - ODO SK 0046544 Peroutkova, rek. komunikace, P5 8115 10 0329 24 526,90

MHMP - ODO SK 0046547 Košická, rek. komunikace, P10 8115 10 0329 3 426,50



03 - Doprava

MHMP - ODO SK 0046551 Most v ul. Mírového hnutí, B081 – rek., P11 8115 10 0329 932,00

MHMP - ODO SK 0046554 Pod Bateriemi, rek. komunikace, P6 8115 10 0329 7 706,60

MHMP - ODO SK 0046556 Slivenecká, rek. komunikace, P5 8115 10 0329 113,10

MHMP - ODO SK 0046560 Technologie vybavení tunelů 8115 10 0329 2 578,50

MHMP - ODO SK 0046561 Terminál Smíchov – cyklistické návaznosti, P5 8115 10 0329 965,80



03 - Doprava

MHMP - ODO SK 0046564 Bystrá, MÚK železniční trati, P20 8115 10 0329 31 495,40

MHMP - ODO SK 0046660 Rekonstrukce ul. Komořanská, P12 8115 10 0329 757,50

MHMP - ODO SK 0046834 Most Evropská S028 8115 10 0329 479,40

MHMP - ODO SK 0046873 Klapkova, rekonstrukce komunikace P8 8115 10 0329 3 306,30

MHMP - ODO SK 0046905 Seifertova, rek. komunikace, P3 8115 10 0329 1 582,10

MHMP - ODO SK 0046906 Kontrolní stanoviště Povltavská, P7 8115 10 0329 1 597,20

MHMP - ODO SK 0046909 Dukelských hrdinů, U Výstaviště 8115 10 0329 322,50

MHMP - ODO SK 0046910 Modernizace Strahovského automobil. tunelu,P5 a P6 8115 10 0329 6 943,90

MHMP - ODO SK 0046914 Strakonická, podchod D4, P5 8115 10 0329 5 115,00

MHMP - ODO SK 0046983 Radlická, rozšíření komunikace, P5 8115 10 0329 3 966,30

MHMP - ODO SK 0047082 PID Slivenecká, zastávka Nádraží Hlubočepy, P5 8115 10 0329 219,10

MHMP - ODO SK 0047165 K Velké skále, rek. komunikace, P8 8115 10 0329 6 773,60

MHMP - ODO SK 0047186 Na Kocínce, rek. komunikace, P6 8115 10 0329 4 000,00

MHMP - ODO SK 2570604 Snížení energetické náročnosti Strahovského a Zlíc 8115 10 0329 100,00

Správce: 0014 - MUDr. Zdeněk Hřib celkem 1 116 996,50



03 - Doprava

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

Odbor/organizace Číslo akce Název akce ORJ Úprava rozpočtu           
(v tis. Kč)

Správce: 0014 - MUDr. Zdeněk Hřib
MHMP - INV 0000079 MO Špejchar - Pelc/Tyrolka 0321 9 000,00

MHMP - INV 0000081 MO Pelc/Tyrolka - U Kříže 0321 19 000,00

MHMP - INV 0000094 MO Balabenka - Rybníčky 0321 41 000,00

MHMP - INV 0004328 Rajská zahrada - přemostění 0321 6 000,00

MHMP - INV 0008313 Libeňská spojka 0321 2 000,00

MHMP - INV 0009567 Radlická radiála - JZM Smíchov 0321 5 000,00

MHMP - INV 0040759 Multifunkční oper. stř. Malovanka 0321 64 734,00

MHMP - INV 0042821 Dvorecký most 0321 75 274,00

MHMP - INV 0042822 Lávka Holešovice-Karlín 0321 56 000,00

MHMP - INV 0042932 P+R Černý Most III. 0321 610,00

MHMP - INV 0043496 P+R Depo Hostivař 0321 5 000,00

MHMP - INV 0043498 Parkovací dům Dědina 0321 40 585,00

MHMP - INV 0043923 Radlická radiála - doprovodné projekty 0321 2 500,00

MHMP - INV 0044812 Podjezd Bubny 0321 95 902,00

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

UZ



03 - Doprava

MHMP - INV 0045809 Účel.inv.dot.pro SŽ-Optim.trať.Mstětice-Vysočany 0321 14 000,00

MHMP - INV 0046338 Hloubětínský tunel 0321 7 000,00

MHMP - ODO SK 0003217 Systém řízení  MSP 0329 1 198,40

MHMP - ODO SK 0004346 Infrastruktura pro chodce a cyklisty 0329 31 338,90

MHMP - ODO SK 0004348 Zachytná parkoviště P + R 0329 3 837,10

MHMP - ODO SK 0004540 Protihluková opatření - příprava 0329 2 153,90

MHMP - ODO SK 0004892 Nedodělky 0329 4 705,30

MHMP - ODO SK 0005910 Zlepšení infrastruktury MHD 0329 37 298,90

MHMP - ODO SK 0006046 Příprava staveb 0329 10 075,70

MHMP - ODO SK 0006047 Výkupy dokončených staveb 0329 2 036,00

MHMP - ODO SK 0006493 Telematické systémy 0329 9 968,90

MHMP - ODO SK 0006925 Libeňský most 0329 329 229,90

MHMP - ODO SK 0007560 Chodníkový program 0329 6 674,00
0329 27 304,70

MHMP - ODO SK 0007567 Vyskočilova - 5.května, nájezdová rampa 0329 500,00

MHMP - ODO SK 0042131 Praha bez barier 0329 1 381,50

MHMP - ODO SK 0043117 Spořilovská - zakrytí 0329 20 941,60

MHMP - ODO SK 0043342 Na Slupi, Jaromírova - Křesomyslova 0329 1 375,40

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000079

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000



03 - Doprava

MHMP - ODO SK 0043926 Ďáblická, Rek. ul. 0329 11 714,20

MHMP - ODO SK 0043927 Úpravy povrchů při SSZ 0329 1 970,00

MHMP - ODO SK 0044451 Příprava - mostní objekty (stupeň V) 0329 1 826,30

MHMP - ODO SK 0044600 Barrandovský most - celková rekonstrukce 0329 4 084,80

MHMP - ODO SK 0044606 Most Legií, rekonstr., V020 0329 376,20

MHMP - ODO SK 0044609 Most v ul. Božanovská,  X 503 - rek. 0329 1 417,20

MHMP - ODO SK 0044614 Most v ul. Průmyslové X 512.3 0329 124,50

MHMP - ODO SK 0044615 Most v ul. Statenická. rek - P6 0329 138,20

MHMP - ODO SK 0044619 Most v ul. Českobrodská, Y 514 - rek. 0329 299,70

MHMP - ODO SK 0044629 Rekonstrukce SSZ 0329 6 234,40

MHMP - ODO SK 0044735 Horoměřická, BUS - pruh 0329 1 766,60

MHMP - ODO SK 0044974 Na Kleovce 0329 1 700,50

MHMP - ODO SK 0045116 Doprovodná opatření v Holešovičkách 0329 3 500,00

MHMP - ODO SK 0045121 Negrelliho viadukt - revit. okolí 0329 1 004,50

MHMP - ODO SK 0045122 Opatření k metru D 0329 672,00

MHMP - ODO SK 0045126 Vybavení parkovacích ploch 0329 10 172,10

MHMP - ODO SK 0045229 Příprava projektů v rámci OPD 0329 922,20

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000



03 - Doprava

MHMP - ODO SK 0045376 Rekonstrukce ZPS 0329 341,00

MHMP - ODO SK 0045546 Generála Píky, rek. komunikace, P6 0329 10 000,00

MHMP - ODO SK 0045557 Podnikatelská, rek. komunikace, P21 0329 611,00

MHMP - ODO SK 0045563 Dopravní značení a doprav. bezpeč. zařízení v ZPS 0329 2 000,00

MHMP - ODO SK 0045564 Provozní systémy ZPS 0329 6 038,80

MHMP - ODO SK 0045565 Systémy elektronické kontroly ZPS 0329 2 952,00

MHMP - ODO SK 0045748 Janovského, rek. komunikace, P7 0329 499,90

MHMP - ODO SK 0045749 Ovenecká - Kostelní, rek. komunikace, P7 0329 56,40

MHMP - ODO SK 0046063 Polygrafická, rek. komunikace, P10 0329 3 656,10

MHMP - ODO SK 0046173 Kbelská - Kolbenova, prodl. odboč. pruhu, P9 0329 600,00

MHMP - ODO SK 0046177 Most v ul. Českobrodská, X680, P9 0329 215,60

MHMP - ODO SK 0046180 Náchodská, rek. komunikace, P20 0329 150,00

MHMP - ODO SK 0046182 Příprava projektů k čerpání dotačních titulů 0329 659,90

MHMP - ODO SK 0046185 Schodiště a pěší propojky 0329 659,50

MHMP - ODO SK 0046540 Do Horoměřic – NN66, rek. komunikace, P6 0329 100,00

MHMP - ODO SK 0046544 Peroutkova, rek. komunikace, P5 0329 24 526,90

MHMP - ODO SK 0046547 Košická, rek. komunikace, P10 0329 3 426,50

MHMP - ODO SK 0046551 Most v ul. Mírového hnutí, B081 – rek., P11 0329 932,00000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000079

000000079

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000



03 - Doprava

MHMP - ODO SK 0046554 Pod Bateriemi, rek. komunikace, P6 0329 7 706,60

MHMP - ODO SK 0046556 Slivenecká, rek. komunikace, P5 0329 113,10

MHMP - ODO SK 0046560 Technologie vybavení tunelů 0329 2 578,50

MHMP - ODO SK 0046561 Terminál Smíchov – cyklistické návaznosti, P5 0329 965,80

MHMP - ODO SK 0046564 Bystrá, MÚK železniční trati, P20 0329 31 495,40

MHMP - ODO SK 0046660 Rekonstrukce ul. Komořanská, P12 0329 757,50

MHMP - ODO SK 0046834 Most Evropská S028 0329 479,40

MHMP - ODO SK 0046873 Klapkova, rekonstrukce komunikace P8 0329 3 306,30

MHMP - ODO SK 0046905 Seifertova, rek. komunikace, P3 0329 1 582,10

MHMP - ODO SK 0046906 Kontrolní stanoviště Povltavská, P7 0329 1 597,20

MHMP - ODO SK 0046909 Dukelských hrdinů, U Výstaviště 0329 322,50

MHMP - ODO SK 0046910 Modernizace Strahovského automobil. tunelu,P5 a P6 0329 6 943,90

MHMP - ODO SK 0046914 Strakonická, podchod D4, P5 0329 5 115,00

MHMP - ODO SK 0046983 Radlická, rozšíření komunikace, P5 0329 3 966,30

MHMP - ODO SK 0047082 PID Slivenecká, zastávka Nádraží Hlubočepy, P5 0329 219,10

MHMP - ODO SK 0047165 K Velké skále, rek. komunikace, P8 0329 6 773,60

MHMP - ODO SK 0047186 Na Kocínce, rek. komunikace, P6 0329 4 000,00

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000



03 - Doprava

MHMP - ODO SK 2570604 Snížení energetické náročnosti Strahovského a Zlíc 0329 100,00

Správce: 0014 - MUDr. Zdeněk Hřib celkem 1 116 996,50

000000094 



04 - Školství, mládež a sport

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování

Odbor/organizace Číslo akce Název akce Pol UZ ORJ Úprava rozpočtu            
(v tis. Kč)

Správce: 0005 - Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA
MHMP - INV 0043010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 - výstavba tělocvičny 8115 10 0421 13 602,00

MHMP - INV 0043359 ZŠ pro žáky s poruchami chování 8115 10 0421 14 550,00

MHMP - INV 0043928 Gymnázium Na Zatlance 8115 10 0421 16 951,00

MHMP - INV 0044802 Taneční sál konzervatoře HMP 8115 10 0421 2 600,00

MHMP - INV 0044806 ZŠ Šeberov 8115 10 0421 2 000,00

Správce: 0005 - Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA celkem 49 703,00



04 - Školství, mládež a sport

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

Odbor/organizace Číslo akce Název akce ORJ Úprava rozpočtu           
(v tis. Kč)

Správce: 0005 - Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA
MHMP - INV 0043010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 - výstavba tělocvičny 0421 13 602,00

MHMP - INV 0043359 ZŠ pro žáky s poruchami chování 0421 14 550,00

MHMP - INV 0043928 Gymnázium Na Zatlance 0421 16 951,00

MHMP - INV 0044802 Taneční sál konzervatoře HMP 0421 2 600,00

MHMP - INV 0044806 ZŠ Šeberov 0421 2 000,00

Správce: 0005 - Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA celkem 49 703,00

UZ

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000



05 - Zdravotnictví a sociální oblast

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování

Odbor/organizace Číslo akce Název akce Pol UZ ORJ Úprava rozpočtu            
(v tis. Kč)

Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija
MHMP - INV 0042979 Terezín - rek. objektu Pražská 8115 10 0521 500,00

MHMP - INV 0045150 Terezín - rek. objektu Dlouhá 8115 10 0521 1 085,00

MHMP - INV 0045502 Terezín - rek. objektu 28. října 8115 10 0521 1 324,00

Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija celkem 2 909,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

Odbor/organizace Číslo akce Název akce ORJ Úprava rozpočtu           
(v tis. Kč)

Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija
MHMP - INV 0042979 Terezín - rek. objektu Pražská 0521 500,00

MHMP - INV 0045150 Terezín - rek. objektu Dlouhá 0521 1 085,00

MHMP - INV 0045502 Terezín - rek. objektu 28. října 0521 1 324,00

Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija celkem 2 909,00

UZ

000000000

000000000

000000000 



06 - Kultura a cestovní ruch

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování

Odbor/organizace Číslo akce Název akce Pol UZ ORJ Úprava rozpočtu            
(v tis. Kč)

Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček
MHMP - HOM 0046658 Vltavská filharmonie - proj. dok. - SOD - BIG 8115 10 0635 41 000,00

Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček celekm 41 000,00
Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil
MHMP - KUC 0044434 Pražská turistická karta 8115 10 0662 2 000,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0046724 Nákup díla J. Róny Čtenář v křesle 8115 10 0662 8 470,00

Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil celkem 10 470,00
Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský
MHMP - INV 0045029 Rek. a dost. Průmyslového paláce 8115 10 0621 100 000,00

Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský celekm 100 000,00

Celkem 151 470,00



06 - Kultura a cestovní ruch

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

Odbor/organizace Číslo akce Název akce ORJ Úprava rozpočtu           
(v tis. Kč)

Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček
MHMP - HOM 0046658 Vltavská filharmonie - proj. dok. - SOD - BIG 0635 41 000,00

Správce: 0004 - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček celekm 41 000,00
Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil
MHMP - KUC 0044434 Pražská turistická karta 0662 2 000,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0046724 Nákup díla J. Róny Čtenář v křesle 0662 8 470,00

Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil celkem 10 470,00
Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský
MHMP - INV 0045029 Rek. a dost. Průmyslového paláce 0621 100 000,00

Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský celekm 100 000,00

Celkem 151 470,00

UZ

000000000

000000000 

000000094

000000000 



07 - Bezpečnost

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování

Odbor/organizace Číslo akce Název akce Pol UZ ORJ Úprava rozpočtu            
(v tis. Kč)

Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.
MHMP - INV 0042973 Výstavba has.zbrojnice Praha 13 8115 10 0721 3 664,60

MHMP - INV 0042974 Výstavba has.zbrojnice Nebušice 8115 10 0721 11 627,00

MHMP - INV 0044436 Hasičská zbrojnice a stanoviště ZZS - Běchovice 8115 10 0721 1 416,20

MHMP - OIC 0040101 Inf.systém Krizového řízení (ISKŘ) 8115 10 0740 799,70

MHMP - OIC 0041946 Bezpečnost IS/ICT 8115 10 0740 1 600,00

MHMP - OIC 0042568 Zvýšení spolehlivosti MRS 2.Etapa 8115 10 0740 3 900,00

Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. celkem 23 007,50



07 - Bezpečnost

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

Odbor/organizace Číslo akce Název akce ORJ Úprava rozpočtu           
(v tis. Kč)

Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.
MHMP - INV 0042973 Výstavba has.zbrojnice Praha 13 0721 3 664,60

MHMP - INV 0042974 Výstavba has.zbrojnice Nebušice 0721 11 627,00

MHMP - INV 0044436 Hasičská zbrojnice a stanoviště ZZS - Běchovice 0721 1 416,20

MHMP - OIC 0040101 Inf.systém Krizového řízení (ISKŘ) 0740 799,70

MHMP - OIC 0041946 Bezpečnost IS/ICT 0740 1 600,00

MHMP - OIC 0042568 Zvýšení spolehlivosti MRS 2.Etapa 0740 3 900,00

Správce: 0002 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. celkem 23 007,50

UZ

000000000 

000000000 

000000000 

000000000 

000000000 

000000000 



08 - Hospodářství

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování

Odbor/organizace Číslo akce Název akce Pol UZ ORJ Úprava rozpočtu            
(v tis. Kč)

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza
MHMP - HOM 0044675 Obnova, modernizace a výstavba soustavy VO HMP 8115 10 0835 9 405,00

MHMP - HOM 0046004 Městský mobiliář 8115 10 0835 14 911,00

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza celkem 24 316,00
Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil
MHMP - HOM 0046513 Rekonstrukce Muzea paměti XX. st. 8115 10 0835 5 800,00

Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil celkem 5 800,00
Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský
MHMP - HOM 0044072 Holešovická tržnice 8115 10 0835 2 000,00

MHMP - HOM 0044074 Nebytové objekty a stavby 8115 10 0835 8 600,00

MHMP - HOM 0045184 Výkupy pozemků, budov a staveb - HOM 8115 10 0835 490 065,00

Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský celkem 500 665,00
Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija
MHMP - HOM 0044673 Bytové objekty 8115 10 0835 11 329,00

MHMP - HOM 0046921 Rekonstrukce objektu Moskevská 8115 10 0835 800,00

HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽBY 0046593 Osárium – Olšanské hřbitovy 8115 10 0881 1 000,00

HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽBY 0046892 Obnova cestní sítě - Olšanské hřbitovy 8115 10 0881 4 000,00

Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija celkem 17 129,00

Celkem 547 910,00



08 - Hospodářství

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

Odbor/organizace Číslo akce Název akce ORJ Úprava rozpočtu           
(v tis. Kč)

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza
MHMP - HOM 0044675 Obnova, modernizace a výstavba soustavy VO HMP 0835 9 405,00

MHMP - HOM 0046004 Městský mobiliář 0835 14 911,00

Správce: 0006 - Bc. Michal Hroza celkem 24 316,00
Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil
MHMP - HOM 0046513 Rekonstrukce Muzea paměti XX. st. 0835 5 800,00

Správce: 0007 - JUDr. Jiří Pospíšil celkem 5 800,00
Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský
MHMP - HOM 0044072 Holešovická tržnice 0835 2 000,00

MHMP - HOM 0044074 Nebytové objekty a stavby 0835 8 600,00

MHMP - HOM 0045184 Výkupy pozemků, budov a staveb - HOM 0835 490 065,00

Správce: 0008 - Mgr. Adam Zábranský celkem 500 665,00
Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija
MHMP - HOM 0044673 Bytové objekty 0835 11 329,00

MHMP - HOM 0046921 Rekonstrukce objektu Moskevská 0835 800,00

HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽBY 0046593 Osárium – Olšanské hřbitovy 0881 1 000,00

HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽBY 0046892 Obnova cestní sítě - Olšanské hřbitovy 0881 4 000,00

Správce: 0011 - Ing. Alexandra Udženija celkem 17 129,00

Celkem 547 910,00

000000000

000000000

000000000

000000000

000000000

UZ

000000000

000000000

000000094 

000000094 

000000000



09 - Vnitřní správa

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování

Odbor/organizace Číslo akce Název akce Pol UZ ORJ Úprava rozpočtu            
(v tis. Kč)

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.
MHMP - OIC 0008936 Centrum IT služeb a Lítačka 8115 10 0940 3 338,30

MHMP - OIC 0040082 Agendové a provozní IS 8115 10 0940 30 815,90

MHMP - OIC 0041729 Integrační platforma a datový sklad 8115 10 0940 5 448,90

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. celkem 39 603,10

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

Odbor/organizace Číslo akce Název akce ORJ Úprava rozpočtu           
(v tis. Kč)

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.
MHMP - OIC 0008936 Centrum IT služeb a Lítačka 0940 3 338,30

MHMP - OIC 0040082 Agendové a provozní IS 0940 30 815,90

MHMP - OIC 0041729 Integrační platforma a datový sklad 0940 5 448,90

Správce: 0001 - RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. celkem 39 603,10

UZ

000000000

000000000

000000000



Důvodová zpráva 
 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 
Radě hlavního města Prahy je předkládán návrh na úpravu rozpočtu týkající se převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů z roku 2024 do roku 2025 – viz 
komentáře k jednotlivým akcím. 
 
KAPITOLA 01 – ROZVOJ OBCE 
 
 
MHMP - INV 
 
0046787 – Transformace CNP na sídlo EUSPA - realizace 
Předmětem investiční akce realizované metodou Design & Build je finalizace projektové 
přípravy transformace budovy Centrum Nová Palmovka na sídlo agentury EUSPA a následná 
vlastní stavební realizace. Proběhlo výběrové řízení na generálního dodavatele stavby, bude 
zahájena realizace. 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na stávající smluvní závazky – projektový 
management a právní poradenství.  
 
 
MHMP - IPR 
 
0046894 – Rekonstrukce areálu Jehněčí dvůr 
Na základě stavebně technického posouzení, které si Institut plánování a rozvoje hl. města 
Prahy objednal, byly identifikovány nutné investiční akce. Z důvodu probíhajícího 
restitučního řízení, týkající se nemovitostí v areálu Jehněčího dvora nebyly v roce 2024 
zahájeny práce a nedošlo k žádnému čerpání.  
Nyní došlo k příznivému rozhodnutí obvodního soudu pro Prahu 6, který zamítl žalobu a 
věříme, že by práce na rekonstrukci areálu JD mohly započít již v tomto roce v celém rozsahu. 
Žádáme o převod nevyčerpaných investičních prostředků z roku 2024 do roku 2025. 
 



KAPITOLA 02 – MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 
 
 
MHMP – INV 
 
0000050 – TV Slivenec 
Požadované finanční prostředky budou použity na pokrytí smluvních závazků při realizaci 
etapy 0005 Komunikace Slivenec (zhotovitel vč. smluvních pozastávek, technický dozoru 
stavebníka, autorského dozoru projektanta a koordinátora BOZP) a realizaci etapy 0021 
Rekonstrukce mostků (zhotovitel, technický dozoru stavebníka, AD projektanta). 
Finanční prostředky nebyly v roce 2024 vyčerpány z důvodu posunu zahájení realizace etapy 
0021 z důvodu nutnosti vyřešení havarijního stavu přístupové komunikace. 
 
0000085 - TV Řepy   
Požadované finanční prostředky budou použity na úhradu stavebních prací etapě 0006 Řepy – 
dostavba – dokumentace pro výběr zhotovitele zpracována, po schválení záměru bude zahájena 
veřejná zakázka na výběr zhotovitele. 
Finanční prostředky v roce 2024 nebyly vyčerpány z důvodu časového posunu VZ na výběr 
zhotovitele proti předpokladu. 
 
0000088 - TV Libuš 
Požadované finanční prostředky budou použity na úhradu stávajících smluvních závazků. 
Finanční prostředky v roce 2024 nebyly dočerpány z důvodu časového posunu VZ na výběr 
zhotovitele proti předpokladu. 
   
0000100 - TV Zbraslav 
Požadované finanční prostředky budou použity na navýšení rozsahu stavebních prací dle 
změnových listů u realizované etapy 0015 Žabovřeská. Dále na pokrytí předpokládaných 
smluvních závazků na 3. části etapy 0013 Romana Blahníka, kde na základě již schváleného 
záměru bude po aktualizaci položkového rozpočtu vyhlášena VZ na výběr zhotovitele a 
následně zahájena realizace. 
  
0000132 - TV Točná  
Požadované finanční prostředky budou použity na realizaci etapy 0002 IS Točná, kde výběrové 
řízení na zhotovitele stavby bylo proti předpokladům ukončeno až v roce 2025. 
  
0000134 - TV Dolní Počernice     
Požadované finanční prostředky budou použity na probíhající realizaci etapy 0028 Lávky přes 
Rokytku, kde v roce 2024 již nebylo možné realizovat přeložku plynovodu z důvodu 
technologické přestávky v topné sezoně. Dále budou prostředky použity na zahájení realizace 
etapy 0029 Národních hrdinů – po aktualizaci položkového rozpočtu bude zahájena VZ na 
výběr zhotovitele. 
 
0000138 - TV Kunratice     
Požadované finanční prostředky budou použity na pokrytí stávajících smluvních závazků 
projektanta na etapě 0026 K Verneráku, kde projektová příprava probíhá proti předpokladům 
pomaleji z důvodu složitějšího řešení mostní konstrukce a dále na pokrytí stávajících smluvních 
závazků na etapě 0009 K Zeleným domkům (zhotovitel – uvolnění smluvních pozastávek, 
zbývající BOZP a inženýrská činnost). 
 



0000161 - TV Kolovraty     
Požadované finanční prostředky budou použity na pokrytí předpokládaných smluvních závazků 
v návaznosti na výběr zhotovitele stavby u etapy 0010 Albíny Hochové. 
 
0000196 - TV Klánovice     
Požadované finanční prostředky budou použity na realizaci etapy 0012 Slavětínská, kde 
stavební práce z důvodu průtahů při výběrovém řízení na zhotovitele nebyly proti předpokladu 
zahájeny v roce 2024.  
 
0003106 - TV Suchdol 
Požadované finanční prostředky budou použity na pokrytí stávajících smluvních závazků na 
realizované etapě 0007 Komunikace výhledy. Stavba má být dokončena v 06/2025. 
 
0003113 - TV Přední Kopanina 
Požadované finanční prostředky budou použity na pokrytí smluvních závazků na etapě 0011 
ČOV dle in-house smlouvy s PVS při realizaci stavby, kde v roce 2024 bylo proti předpokladu 
menší čerpání (fakturace) ze strany PVS. 
 
0003119 - TV Čakovice 
Požadované finanční prostředky budou použity na pokrytí smluvních závazků zhotovitele u 
etapy 0043 Na Kačence, kde probíhá realizace 2. části stavby. 
 
0003136 - TV Satalice 
Požadované finanční prostředky budou použity na zahájení projektové přípravy etapy 0023 Za 
Železnicí (výstavba kanalizace a vodovodu) v návaznosti na vyřešení výkupu pozemků 
zajišťovaných MČ. 
 
0003150 - TV Benice 
Požadované finanční prostředky budou použity na předpokládané zahájení realizace etapy 0006 
Revitalizace obce. V současné době probíhá stavební řízení. 
 
0003151 - TV Dubeč 
Požadované finanční prostředky budou použity na pokrytí očekávaných smluvních závazků na 
etapách 0011 Komunikace Dubeč a 0033 Ke Kolodějskému zámku. Obě etapy mají 
pravomocné stavební povolení, v přípravě jsou vyhlášení VZ na výběr zhotovitele, následně 
bude zahájena realizace. 
 
0003171 – TV Štěrboholy 
Požadované finanční prostředky budou použity na pokrytí očekávaných smluvních závazků 
zhotovitele při realizaci etapy 0012 K Lesíku. Po schválení záměru a následném výběrovém 
řízení na zhotovitele stavby se předpokládá zahájení stavebních prací.  
 
0003295 – TV Horní Počernice 
Požadované finanční prostředky budou použity na pokrytí předpokládaných smluvních závazků 
na etapě 0013 Komunikace Božanovská, při realizaci 3. části – 2. dílčí plnění – bude zahájena 
VZ na výběr zhotovitele. Pro realizaci 3.části – 1. dílčího plnění dané etapy byl vybrán 
zhotovitel a budou zahájeny stavební práce. Finanční prostředky nebyly v roce 2024 vyčerpány 
z důvodu průtahů ve stavebním řízení časovému posunu ukončení VZ na výběr zhotovitele. 
 
 



0004506 TV Velká Chuchle 
Požadované finanční prostředky budou použity na pokrytí smluvního závazku na inženýrskou 
činnost pro vyvedení etapy 0014 Na Cihelně do majetku. 
 
0007981 - TV Za Horou   
Požadované finanční prostředky budou použity na pokrytí smluvních závazků vyplývající ze 
smlouvy č. DIL/21/08/007198/2021 za projektové práce. 
 
0008268 – Rokytka – rozvoj území 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na předpokládané úhrady zbývajících smluvních 
závazků s projektantem a za inženýrskou činnost na etapách 0002 Kovanecká, 0007 
Mezitraťová a 0010 ul. Hrdlořezská a Horní Hrdlořezská. 
 
0008548 – Kanal. sběrač H - prodl. do Běchovic  
Požadované finanční prostředky jsou určeny pro etapu 0002 Stoka H2 Běchovická, kde probíhá 
realizace. Budou použity na úhradu ceny díla vč. projednávaných víceprací. V roce 2024 nebyly 
fakturovány činnosti dle změnového řízení, které nebylo ukončeno. 
 
0043321 – TV Praha 11  
Požadované finanční prostředky jsou určeny na zajištění stávajících smluvních závazků – IČ na 
prodloužení stavebního povolení a přeložku CETIN. 
 
0045109 - Záchranná stanice pro volně žijící živočichy     
Požadované finanční prostředky jsou určeny na úhradu stávajících smluvních závazků stavby 
– zejména smluvní pozastávky za stavební práce, které z důvodu neukončeného přejímacího 
řízení nemohly být uhrazeny v r. 2024 a dále za technický dozor stavebníka, AD, BOZP. 
 
 
MHMP – OCP 
 
0005284 - Investice související s areály zeleně 
Prostředky byly původně zamýšleny na finanční pokrytí celkové rekonstrukce cesty v lesoparku 
Cibulka, veřejná zakázka byla na podzim 2024 řádně vysoutěžena, ale vybraný uchazeč (došla 
pouze jedna nabídka, přestože zakázka byla zveřejněna na profilu zadavatele a nebyly zde nijak 
přísná kritéria a referenční zakázky) před podpisem smlouvy písemně sdělil, že odstupuje 
z VZ.  Takže z tohoto důvodu téměř celý objem finančních prostředků na této inv. akci zůstal 
nedočerpaný, protože oznámení o odstoupení nám dorazilo již po všech termínech, kdy se 
mohly meziroční přesuny nahlašovat. Pokud budou finanční prostředky převedeny do roku 
2025, budou primárně použity na dofinancování výkupů rozsáhlých pozemků pro nově 
vznikající plochy zeleně. 
 
0044571 - Revitalizace a obnova vodních toků a nádrží   
Finanční prostředky z této akce bylo plánováno využít na realizaci několika veřejných zakázek 
v rámci vodního hospodářství v roce 2024. Ale v rámci veřejných soutěží se podařilo ve všech 
případech vysoutěžit nižší cenu, než byla předpokládaná hodnota veřejné zakázky. Pokud 
budou finanční prostředky převedeny do roku 2025, budou primárně použity na financování 
připravované revitalizace Rokytky v Hrdlořezích.  



stránka 1 z 15 
 

KAPITOLA 03 - DOPRAVA 
 
MHMP – INV 
 
0000079 - MO Špejchar - Pelc/Tyrolka 
Stavba je dokončena. 
Požadované finanční prostředky jsou určené na pokračování výkupů pozemků, které se 
nepodařilo proti předpokladu realizovat do konce roku 2024. 
 
0000081 - MO Pelc/Tyrolka – U Kříže 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na podrobný geotechnický průzkum, který se proti 
předpokladu nepodařilo zahájit v roce 2024. 
 
0000094 - MO Balabenka-Rybníčky 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na podrobný geotechnický průzkum, který se proti 
předpokladu nepodařilo zahájit v roce 2024 a na výkupy pozemků. 
 
0004328 - Rajská zahrada – přemostění 
Stavba je dokončena. Požadované finanční prostředky jsou určené na doplacení ceny díla na 
základě Dohody o narovnání se zhotovitelem, kterou se nepodařilo uzavřít v roce 2024, a dále 
na zbývající smluvní závazky (inženýrská činnost, věcné břemeno).   
             
0008313 - Libeňská spojka 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na podrobný geotechnický průzkum, který se proti 
předpokladu nepodařilo zahájit v roce 2024. 
 
0009567 - Radlická radiála – JZM Smíchov 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na přípravu zadání variantního řešení projektové 
dokumentace (úkol ZHMP), což se do konce 2024 nepodařilo realizovat.   
  
0040759 - Multifunkční oper. stř. Malovanka 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, vyplývajících z uzavřených 
smluv. Stavba je v realizaci před dokončením. Prostředky rozpočtu roku 2024 byly čerpány 
pouze do výše skutečné prostavěnosti, nebylo možno fakturovat činnosti, jež jsou předmětem 
probíhajícího změnového řízení. Na stavbě došlo k posunu termínu dokončení do roku 2025 
v souvislosti se změnami stavby. 
 
0042821 – Dvorecký most 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, vyplývajících z uzavřených 
smluv, které měly být zajištěny dotací poskytnutou prostřednictvím SFDI – jednání mezi 
Ministerstvem dopravy a SFDI o poskytnutí dotace ještě nejsou ukončena.  
Prostředky rozpočtu roku 2024 byly čerpány pouze do výše skutečné prostavěnosti, nebylo 
možno fakturovat činnosti, jež jsou předmětem probíhajících změnových řízení.  
 
0042822 - Lávka Holešovice-Karlín 
Lávka pro pěší a cyklisty přes Vltavu propojuje Bubenské nábřeží v Praze 7, ostrov Štvanice a 
Rohanské nábřeží a ulici Pobřežní v Praze 8. Stavba lávky (etapa I) byla dokončena v 05/2024, 
veškeré vady a nedodělky byly odstraněny k 30.10.2024. Následně bude realizována etapa II – 
prostup protipovodňovým valem. 



stránka 2 z 15 
 

Požadované finanční prostředky jsou určeny na úhrady smluvních pozastávek po odstranění 
vad a nedodělků a předložení bankovní záruky na záruční dobu zhotoviteli stavby SKANSKA 
dle DIL/21/06/007165/2021 ve výši 38,7 mil Kč, které z důvodu nečinnosti zhotovitele 
nemohly být uhrazeny v r. 2024. Dále jsou prostředky určeny jako rezerva na případnou úhradu 
požadovaných víceprací dle změnových listů, které jsou stále v projednání a zatím 
neodsouhlaseny HMP (max. výše 28 mil) a na realizaci etapy II. 
 
0042932 – P+R Černý Most III. 
Stavba je dokončena. Požadované finanční prostředky jsou určeny k úhradě ceny věcných 
břemen na přeložky pro stavbu a s tím souvisejících nákladů (znalecké posudky apod.) 
 
0043496 - P+R Depo Hostivař 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na pokračování projekčních prací, které byly 
v roce 2024 pozastaveny do doby vydání stavebního povolení stavebním úřadem. 
Ve schváleném rozpočtu roku 2025 je částka, která pokryje pouze připravený výkup pozemků.  
 
0043498 – Parkovací dům Dědina 
Prostředky roku 2024 nebyly zcela vyčerpány vzhledem k pozdějšímu zahájení realizace díla, 
přerušením realizace v souvislosti se zastiženými geologickými podmínkami, a nutností 
provedení projekčních úprav objektu.  
Požadované finanční prostředky jsou určeny na krytí závazků, vyplývajících z dodatků ke 
smlouvě se zhotovitelem a dodatků ke smlouvě na projekční činnosti.    
 
0043923 – Radlická radiála - doprovodné projekty 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na pokračování projektové přípravy etapy 0002 
ZS – manipulační plocha. 
 
0044812 - Podjezd Bubny 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na pokrytí všech smluvních závazků při realizaci 
stavby. Z důvodů vazeb na liniovou stavbu SŽ byla stavba HMP časově prodloužena, aby 
odpovídala liniové stavbě SŽ. Z tohoto důvodu došlo k přesunu části prací z roku 2024 do roku 
2025. 
 
0045809 - Účel.inv.dot. pro SŽ-Optim.trať Mstětice-Vysočany 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na novou dotační smlouvu se Správou železnic 
pokrývající dodatečné stavební práce. Podklady dodala SŽ až na konci 2024. 
 
0046338 – Hloubětínský tunel 
Požadované finanční prostředky jsou určeny na pokračování dílčích úkonů v přípravě území. 
 
 
MHMP - ODO SK 
 
0003217 -Systém řízení MSP 
Předmětem akce je obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze. 
Obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze (přímé investiční náklady 
samotného „Projektu Praha“) jsou realizovány na základě uzavřeného smluvního vztahu mezi 
HMP a společností ELTODO. Od 1. 3. 2017 již nejsou v rámci projektu zabezpečovány 
dodávky nových SSZ. 



stránka 3 z 15 
 

Převedené finanční prostředky budou využity na nedokončené dílčí akce – obnovy SSZ a 
vznikající vícepráce, obnovy řadičů SSZ a pokládky přilehlých koordinačních kabelů.   
 
0004346 - Infrastruktura pro chodce a cyklisty 
Předmětem akce je výstavba cyklistických tras a stezek na území hl. m. Prahy. Vybudované 
trasy a stezky řeší zejména bezpečnost dopravy cyklistů s cílem oddělit v největší možné míře 
cyklistickou dopravu od ostatních druhů dopravy. Jednotlivé podněty jsou shromažďovány na 
ODO MHMP, resp. komisi rady pro cyklistickou dopravu. Po jejich odsouhlasení jsou 
požadavky předány prostřednictvím objednávky spolu s žádostí o zahájení přípravy a jejich 
následnou realizaci. 
 
Cyklo - Nuselská drážní promenáda                       500,00  

Cyklo  - Letňanská , historické cyklopasy                       571,00  

Cyklo - Doplnění pěší komunikace při ulici Českobrodská                       360,00  

Cyklo KoLárna Opatov, Hůrka a Holyně                    1 250,00  

Cyklostojany vč označníků 2019-2022                       400,00  

Cyklo Cholupice - Dolní Břežany II                    4 507,00  

MOBILNÍ CYKLOSTOJANOVÁ HNÍZDA 2020                       200,00  

Modernizace cyklotrasy A2 v úseku Přístaviště  Vyšehradský tunel E3                         50,00  

CYKLO - A1 podjezd mostu Legií                       400,00  

Cyklo  - A215 podél ulice U Kunratického lesa                       500,00  

Cyklo Pitkovice - Benice                       500,00  

 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí.   
Nevyužité finanční prostředky budou přesunuty na níže uvedené akce za účelem realizace 
stavebních prací a projektové přípravy: 0047251 – PID - Slévačská - Sídliště Lehovec 
(15 034,00 tis. Kč) a 0044613 – Most v ulici Kolbenova, Y 505.3 - rek. ( 7 066,9 tis. Kč). 
    
0004348 - Zachytná parkoviště P + R 
Předmětem akce je příprava a realizace plošných P+R ve vybraných lokalitách dle zadání 
MHMP. TSK a.s. připravuje nízkokapacitní plošná P+R ve standardech schválených Radou 
HMP. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí.   
 
0004540 - Protihluková opatření – příprava 
Předmětem akce je zajištění přípravy dílčích akcí v rámci akčního plánu postupného snižování 
hlukové zátěže pro aglomeraci Praha tak, aby v následujícím rozpočtovém období bylo možno 
zahájit realizaci předmětných akcí. 



stránka 4 z 15 
 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí.   
 
0004892 - Nedodělky 
Předmětem akce je zajištění činností, jejichž oprávněný požadavek vyplynul v průběhu 
kolaudace nebo přejímkového řízení s následným správcem apod. a jejichž provedení je 
k dokončení díla nezbytné. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na zajištění kontinuity financování 
všech nezbytných činností, jejichž provedení je nezbytné k řádnému a úplnému dokončení díla 
na základě oprávněných dodatečných požadavků.  
 
0005910 - Zlepšení infrastruktury MHD 
Předmětem akce je realizace souboru drobných staveb pro zlepšení infrastruktury MHD, 
spočívající ve stavebních úpravách stávajících a výstavbě nových zastávek MHD. Zásobník 
akcí je připravován v koordinaci s organizací ROPID. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí.   
 
PID - Na Baních - Žabovřesky                    4 800,00  

PID - Černošická, obratiště                         86,00  

PID - Beranových, zastávky Staré Letňany                       700,00  

PID - Italská, zast. Na Smetance                       274,00  

PID - Ryšavého                         15,00  

PID - Lhotecká, zast. Sídliště Lhotka DC                       110,00  

PID - Zapova, zast. Mošnova                       200,00  

PID - Československého exilu, Družná DC                       171,00  

PID - V Olšinách - Strašnická                       396,00  

JANDOVA, ÚPRAVA PODJEZDU, P9                    3 563,00  

 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí.   
Nevyužité finanční prostředky budou přesunuty na níže uvedené akce za účelem realizace 
stavebních prací a projektové přípravy: 0043051 – Březiněves – obchvat (2 690,00 tis. Kč), 
0044606 – Most Legií, rekonstr., V020 (9 000,00 tis. Kč) a 0044619 – Most v ulici 
Českobrodská, Y 514 - rek. (15 293,90 tis. Kč). 
  
0006046 - Příprava staveb 
Předmětem akce je příprava nových, dosud jmenovitě nesledovaných akcí schválených 
hl. m. Prahou. V rámci přípravy je zajišťováno zpracování projektové dokumentace včetně 
příloh k zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele stavebních prací, inženýrská činnost, 
nezbytné průzkumy a diagnostiky a případně další činnosti, které předcházejí realizaci díla. 



stránka 5 z 15 
 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí.   
 
0006047 - Výkupy dokončených staveb 
Předmětem akce je zajištění majetkoprávního vypořádání nemovitostí, dotčených stavbou 
komunikace, jejích součástí a příslušenství, a to v období zajišťování akce, realizace nebo po 
jejím dokončení a zaměření skutečného provedení díla, dále akce, spočívající v zajištění 
výkupů, pořízení věcných břemen a dalších odborných služeb, které jsou nezbytné pro realizaci 
majetkoprávního vypořádání ve prospěch hlavního města Prahy, a které mají ve svém 
konečném důsledku charakter investiční akce. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících s řešením majetkoprávního vypořádání nemovitostí, dotčených stavbou 
komunikace, jejích součástí a příslušenství.  
 
0006493 - Telematické systémy 
Předmětem akce je systematické doplňování různých telematických zařízení nebo celých 
systémů. 
Převedené finanční prostředky budou využity zejména na převáděné (nedokončené) a nové 
akce, mezi které patří: doplnění PDZ a ZPI (Strakonická, Karlovarská, 5.května), úsekové 
měření v ulici Trojská, Detekce jízdy na červenou v ulici Kutnohorská. 
 
0006925 - Libeňský most 
Předmětem akce je rekonstrukce Libeňského soumostí, a to v souladu s usnesením Rady HMP, 
kterým je stanoven rozsah a způsob realizace prací.  
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0007560 - Chodníkový program (+ÚZ 79) 
Předmětem akce je rekonstrukce chodníků na území jednotlivých městských částí s podmínkou 
jejich spoluúčasti na financování akce, spočívající ve výměně konstrukčních vrstev chodníku a 
stávajícího povrchu za nový při zohlednění požadavků příslušných městských částí a 
požadavků stanovených v památkových zónách. V rámci akce jsou měněny poškozené obruby, 
budovány nové uliční vpusti a zúženy přechody pro chodce pro zvýšení bezpečnosti při 
přecházení komunikace. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí. 
  
0007567 - Vyskočilova - 5.května, nájezdová rampa 
Předmětem akce je výstavba nájezdové rampy z ulice Vyskočilovy, za účelem zajištění přímého 
dopravního propojení k lokálním cílům bez vratných pohybů a snížení dopravní zátěže 
v obytných částech Pankráce, Michle, Nuslí a Vršovic. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0042131- Praha bez barier 
Předmětem akce je odstraňování překážek na chodnících a pěších trasách v lokalitách, 
stanovených komisí Rady HMP pro Prahu bezbariérovou a otevřenou, které omezují osoby se 
ztíženou orientací pohybu, na vozíku, starší osoby a rodiče s kočárky. Realizace stavebních 
prací spočívá v úpravách přístupnosti k majetku DP hl. m. Prahy, úpravách bezbariérových 
přechodů na komunikacích a bezbariérovém zpřístupnění stanic metra a tramvají. 



stránka 6 z 15 
 

Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí.   
 
0043117 - Spořilovská – zakrytí 
Předmětem akce je výstavba tzv. těžkého zakrytí komunikace Spořilovská (spojka), které bude 
sloužit k eliminaci hlukové zátěže, způsobené provozem na předmětné komunikaci, zajišťující 
dopravní propojení Městského okruhu a Chodovské a nevyhovujícím způsobem suplující 
absenci jihovýchodní části Pražského okruhu. V současném stavu je spojka povrchová, směrově 
rozdělená místní rychlostní komunikace o dvou jízdních pruzích v každém směru s denními 
intenzitami okolo 52 tis. vozidel a délkou 1,7 km.  V rámci této akce bude vybudován přesypaný 
tunelový úsek vsazený do stávajícího zářezu Spořilovské. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0043342 - Na Slupi, Jaromírova – Křesomyslova 
Předmětem akce je rekonstrukce komunikací včetně chodníků, která je rozdělena do etap:  
1. etapa rekonstrukce v úseku Svobodova – Ostrčilovo nám. (etapa ukončena v roce 2018),    
2. etapa rekonstrukce v úseku Ostrčilovo nám. – Jaromírova 91 (koordinace s PVS – realizace 
2023–2026),    
3. etapa rekonstrukce v úseku Bělehradská – most ČD (etapa ukončena 2022),   
4. etapa rekonstrukce v úseku most ČD – Jaromírova 91 (koordinace se SŽ, nevypořádané 
majetkové vztahy – předpoklad realizace 2028). 
Součástí akce bude úprava odvodnění, přeložky inženýrských sítí a doplnění mobiliáře. 
Realizace stavby je ovlivněna koordinací se stavbami dalších investorů, kterými jsou Pražská 
plynárenská, Pražská vodohospodářská společnost, Dopravní podnik, Vodafone, T-Mobile, 
HMP (osvětlení, zeleň).  
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0043926 - Ďáblická, Rek. ul. 
Předmětem akce je rekonstrukce povrchu asfaltové komunikace včetně jedné strany povrchu 
chodníku v ul. Ďáblická. V rámci stavby budou odfrézovány vrstvy komunikace, budou 
provedeny případné sanace podkladních vrstev a pokládka nových asfaltových vrstev. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0043927 - Úpravy povrchů při SSZ 
Předmětem akce je realizace víceprací při obnovách SSZ a KK ("Projekt Praha"), vyvolaných 
změnou relevantních právních předpisů – např. chodníková vyhláška, a úpravy povrchů po 
výkopech v celé šíři chodníku. 
Převedené finanční prostředky budou využity na nedokončené dílčí akce - obnovy SSZ a při 
nich vznikající vícepráce na obnovách povrchů po výkopových pracích. 
 
0044451 - Příprava - mostní objekty (stupeň V) 
Předmětem souboru akcí je zajištění předprojektové a projektové přípravy, která nezbytně 
předchází zahájení realizace rekonstrukce, sanace nebo demolice vybraných mostních objektů. 
Jedná se o následující činnosti: 
provedení historických a jiných stavebně-technických průzkumů; 
zpracování projektové práce, tj. zpracování všech nezbytných stupňů projektové dokumentace 
včetně příloh k zadávací dokumentaci;  



stránka 7 z 15 
 

zajištění vydání stanovisek dotčených institucí a jiných subjektů;  
zajištění příslušných rozhodnutí orgánů státní správy. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí.   
 
0044600 - Barrandovský most - celková rekonstrukce 
Předmětem akce je celková rekonstrukce Barrandovského mostu včetně nájezdových ramp, 
spočívající v provedení komplexní sanace, případné výměně nosných konstrukcí, výměně 
vozovkových souvrství a přeložkách inženýrských sítí. Akce je rozdělena do dvou etap: 
1. etapa – sanace spodní stavby – proběhla 2020 – 2021; 
2. etapa – rekonstrukce ostatních konstrukcí – probíhá od 2022 pravděpodobně do 2026. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0044606 - Most Legií, rekonstr., V020 
Předmětem akce je rekonstrukce kulturní památky Most Legií, jejíž koncepce je zpracována 
v souladu se závěry rozsáhlé diagnostiky a průzkumů. Součástí rekonstrukce bude výměna 
porušených kamenů kleneb i poprsních zdí a repase kamenného zábradlí. Akce je průběžně 
koordinována s připravovanou Koncepční studií lokality Újezd – Vítězná – most Legií, jejímž 
garantem je IPR hl. m. Prahy. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0044609 - Most v ul. Božanovská,  X 503 - rek. 
Předmětem akce je demolice a novostavba mostního objektu X503 v ul. Božanovská 
v Praze 20, který vede přes ul. Olomoucká (D11).   
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0044614 - Most v ul. Průmyslové X 512.3 
Předmětem akce je rekonstrukce mostu X 512.3 v ul. Průmyslové v Praze 9, spočívající v sanaci 
nosné mostní konstrukce včetně výměny mostního svršku. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0044615 - Most v ul. Statenická. rek - P6  
Předmětem akce je demolice a novostavba mostního objektu S034 v ul. Statenická v Praze 6, 
který vede přes Litovický potok. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0044619 - Most v ul. Českobrodská, Y 514 - rek. 
Předmětem akce je rekonstrukce mostního objektu Y514 v ul. Českobrodská v Praze 20, který 
vede přes jednokolejnou trať, spočívající ve výměně nosné konstrukce a spodní stavby mostu a 
sanaci křídel mostu a úložných prahů. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
 
 



stránka 8 z 15 
 

0044629 - Rekonstrukce SSZ 
Předmětem akce jsou stavební úpravy, vyvolané rekonstrukcí stávajícího SSZ a dodávkami 
nových SSZ, realizovaných na základě Projektu Praha. Příprava a realizace jednotlivých dílčích 
akcí je koordinována a navazuje na probíhající činnosti, uskutečňované v rámci Projektu Praha.  
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí.  
 
0044735 - Horoměřická, BUS – pruh 
Předmětem akce je rozšíření komunikace Horoměřická o BUS pruh dle studie Preference 
autobusů v Horoměřické ulici (zpracována pro ROPID). 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0044974 - Na Kleovce 
Předmětem akce je rekonstrukce vozovky a chodníků v úseku Koperníkova – Perucká, 
spočívající v rozšíření komunikace Na Kleovce a v úpravách křižovatky s ulicí Perucká včetně 
výměny povrchů, provedení kanalizačních vpustí a vybudovaní přípojek do jednotné 
kanalizace. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0045116 - Doprovodná opatření v Holešovičkách 
Předmětem akce je úprava uličního prostoru v ulici V Holešovičkách v Praze 7, jejíž součástí 
je rekonstrukce chodníků, podchodů, výsadba stromů, doprovodná protihluková opatření a 
změny řešení dopravy v klidu, kde bude v místech parkovacích stání asfaltový povrch nahrazen 
dlažbou. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0045121 - Negrelliho viadukt - revit. okolí 
Předmětem akce je rekonstrukce veřejného prostoru a přilehlých komunikací v okolí Negrelliho 
viaduktu, a to dle studie zpracované IPR. Součástí akce bude úprava jednotlivých podloubí 
viaduktu, kde budou umístěny např. kavárny a čítárny. Stavba je rozdělena na etapy.  
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0045122 - Opatření k metru D 
Předmětem akce je zajištění dílčích opatření v okolí plánovaných stanic metra D, spočívajících 
zejména v úpravách křižovatek, sjezdů a provedení protihlukových opatření v lokalitě Krč, 
Praha 4. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0045126 - Vybavení parkovacích ploch 
Předmětem akce je odkup vybavení parkovišť od současných provozovatelů a investice do 
nových technologií. 
Převedené finanční prostředky budou využity na realizaci vybavení parkovacích ploch (ploty, 
závory, nové parkovací technologie, nové kamerové systémy). 
 
 



stránka 9 z 15 
 

0045229 - Příprava projektů v rámci OPD 
Předmětem akce je zajištění administrativní podpory v období do schválení dotačních projektů, 
týkajících se telematických systémů v rámci Operačního programu Doprava. 
Převedené finanční prostředky budou využity na projektovou podporu nových projektů OPD. 
 
0045376 - Rekonstrukce ZPS 
Předmětem akce je úprava veřejného prostoru v oblasti zón placeného stání, kde je dovoleno 
podélné stání vozidel částečně na chodníku. Chodníky nemají zesílenou konstrukci a jejich šíře 
neumožňuje komfortní pohyb chodců. Z tohoto důvodu budou provedeny bezbariérové úpravy, 
výměna krytu, resp. zřízení parkovacího pásu na chodníku zesílením jeho konstrukce. Dále 
bude zabezpečena ochrana inženýrských sítí a rozšíření průjezdu části vozovky mezi značením 
modré zóny. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí.  
 
0045546 - Generála Píky, rek. komunikace, P6 
Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Generála Píky na Praze 6, spočívající v sanaci 
konstrukčních vrstev vozovky, ve vyrovnání a doplnění obrub, v úpravě vnějších znaků 
inženýrských sítí a výstavbě parkovacích stání. V rámci akce budou obnovena rabata a 
provedena výsadba stromů. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0045557 - Podnikatelská, rek. komunikace, P21 
Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Podnikatelská v Praze 21 spočívající v sanaci 
betonové vozovky a výměně asfaltové vrstvy. Součástí akce bude vybourání stávajícího 
chodníku, pokládka nového povrchu, doplnění chybějících obrub podél vozovky a přeložky 
inženýrských sítí. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů souvisejících se zajištěním akce.  
 
0045563 - Dopravní značení a doprav. bezpeč. zařízení v ZPS 
Předmětem akce je instalace dopravního značení a dopravně bezpečnostního zařízení v zónách 
placeného stání. 
Jedná s o průběžně realizované instalace v rámci rozšiřování ZPS na základě rozhodnutí HMP, 
skutečně realizované rozšíření v roce 2024 potřebovalo nižší prostředky než plánované. Přesun 
do r. 2025 se použije na rozšíření realizovaná v r. 2025 na základě rozhodnutí HMP. 
 
0045564 - Provozní systémy ZPS 
Předmětem akce je komplexní upgrade provozních systémů zón placeného stání. 
V roce 2024 nedošlo k předpokládanému rozsahu reorganizace centrálního informačního 
systému zón placeného stání (CIS) - upgrade stávající architektury a nové modulární 
uspořádání, rozvoj nových funkcionalit, zajištění infrastruktury. Realizace reorganizace CIS se 
přesouvá do roku 2025. 
 
0045565 - Systémy elektronické kontroly ZPS 
Předmětem akce je převzetí systémů elektronické kontroly zón placeného stání do přímé 
správy. 
V roce 2024 nebyl realizován plánovaný nákup vozidel monitoringu (rozšíření ZPS, rozšíření 
kapacity monitoringu). Jejich nákup se uskuteční v roce 2025. 



stránka 10 z 15 
 

 
0045748 - Janovského, rek. komunikace, P7   
 ÚZ 79 
Předmětem akce je revitalizace veřejného prostoru komunikace Janovského v úseku od 
Strossmayerova náměstí po ulici Strojnická v Praze 7, spočívající v rekonstrukci vozovky a 
chodníků s povrchem z pražské mozaiky a vjezdů či parkovacích stání z velké kamenné dlažby, 
včetně vysazených chodníkových ploch, doplnění bezbariérových prvků a výsadbě nové zeleně. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů souvisejících se zajištěním akce. 
 
0045749 - Ovenecká - Kostelní, rek. komunikace, P7   
 ÚZ 79 
Předmětem akce je revitalizace veřejného prostoru komunikací Ovenecká a Kostelní v Praze 7, 
spočívající v rekonstrukci vozovky, chodníků a nové organizaci parkování. První část 
revitalizace ulice Ovenecká se týká prostoru křižovatky Ovenecká x U Akademie x Nad 
Královskou oborou (úsek A), kde dojde ke zklidnění automobilové dopravy přetvarováním 
křižovatkové plochy a úpravou přiléhajících zpevněných ploch pro pěší. Druhou 
revitalizovanou částí ulice Ovenecká je úsek od ulice Letohradská po ulici Milady Horákové 
(úsek B), kde bude revitalizován uliční prostor v celé šíři a bude provedena výsadba nového 
stromořadí. V rámci všech křižovatek v tomto úseku dojde k vysazení chodníkových ploch tak, 
aby došlo ke zkrácení přechodu a lepší viditelnosti chodců. Součástí akce je výstavba nového 
přechodu pro chodce přes ulici Kostelní, spočívající ve výškové úpravě stávajících obrub a 
realizace zpevněné plochy v prostoru zeleného pásu. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.   
 
0046063 - Polygrafická, rek. komunikace, P10 
Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Polygrafická v Praze 10 – Malešicích s cílem 
zlepšit bezpečnost provozu, jednoznačně vymezit plochy pro odstavování vozidel a doplnit 
uliční zeleň při respektování stávající technické infrastruktury. Doprava bude usměrněna 
zúžením jízdního pásu a vytvořením parkovacích pruhů včetně návrhu dopravního značení 
oddělujícího jízdní pruhy, parkovací stání apod. Pro zamezení parkování nákladních vozidel na 
chodníku jsou navrženy v chodníku zábrany. Stávající konstrukce vozovky a chodníků budou 
vyměněny. Plochy pro pěší jsou zachovány s tím, že v napojení na ul. Sazečská je navržen 
dělený přechod pro chodce s ochranným ostrůvkem. Perspektivní dřeviny budou zachovány a 
do prostoru bude doplněna zeleň pomocí rabátek v chodníku a přerušením parkovacích stání 
zelenými ostrůvky. Součástí akce je ochrana inženýrských sítí, doplnění uličních vpustí včetně 
nových přípojek a instalace nového dopravního značení. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046173 - Kbelská – Kolbenova, prodl. odboč. pruhu, P9  
Předmětem akce je úprava levého odbočovacího pruhu za účelem zkapacitnění křižovatky 
Kbelská × Kolbenova v Praze 9, a to ve směru z Letňan na Černý Most, spočívající v jeho 
prodloužení a rozšíření směrem do středového pásu. Součástí akce jsou přeložky inženýrských 
sítí. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
 



stránka 11 z 15 
 

0046177 - Most v ul. Českobrodská, X680, P9 
Předmětem akce je rekonstrukce mostního objektu X680 v ul. Českobrodská v Praze 9, 
spočívající v celkové výměně vozovkového a hydroizolačního souvrství mostu, odvodnění 
mostu a opravě mostního závěru. Součástí akce budou přeložky inženýrských sítí. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046180 - Náchodská, rek. komunikace, P20 
Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Náchodská v Praze 20 včetně chodníků, 
spočívající v odstranění vozovkového souvrství a položení nových asfaltových vrstev pro 
zlepšení jízdních vlastností komunikace. Součástí akce je úprava režimu parkování za účelem 
zvýšení bezpečnosti chodců, úprava autobusových zastávek MHD a rekonstrukce odvodnění 
spočívající v rektifikaci těles vpustí, výměně starých typů armatur a vyvložkování porušených 
přípojek. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046182 - Příprava projektů k čerpání dotačních titulů  
Předmětem akce je příprava projektů zajišťovaných v souladu s požadavky hl. m. Prahy, 
vhodných k čerpání dotačních titulů v tomto programovacím období, a to v rámci 
programů jako např. Modernizační Fond, IROP, RRF atp. 
Převedené finanční prostředky budou využity na projektovou podporu nových projektů. 
 
0046185 - Schodiště a pěší propojky 
Předmětem akce je rekonstrukce schodišť a tras pro pěší na území jednotlivých městských částí 
s podmínkou jejich spoluúčasti na financování akce při zohlednění požadavků příslušných 
městských částí a požadavků stanovených v památkových zónách. Cílem rekonstrukce je 
provedení stavebních úprav chodníků či schodišť tak, aby splňovaly veškeré stavebně-
technické parametry a požadavky z hlediska bezpečnosti chodců. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním jednotlivých dílčích akcí.  
 
0046540 - Do Horoměřic – NN66, rek. komunikace, P6 
Předmětem akce je rekonstrukce komunikace spočívající v jejím výškové úpravě a rozšíření v 
návaznosti na vybudovaný kruhový objezd, odstranění stávajících vrstev vozovky a nahrazením 
novým vozovkovým souvrstvím, sanaci krajnic, profilaci příkopů a dosadbě stromořadí. 
Součástí akce je vypořádání majetkoprávních vztahů k pozemkům dotčeným rozšířením 
komunikace. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046544 - Peroutkova, rek. komunikace, P5 
Předmětem akce je nové uspořádání veřejného prostoru za účelem zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu a řešení dopravy v klidu spočívající ve výstavbě parkovacích zálivů při 
současném zúžení jízdních pruhů, zřízení nových chodníkových ploch, ochranných dělících 
ostrůvků, dlouhých příčných prahů nebo zvýšených křižovatek v místech přechodů pro chodce, 
a ochranných pruhů pro cyklisty v kombinaci s cyklopiktokoridory. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 



stránka 12 z 15 
 

0046547 - Košická, rek. komunikace, P10 
Předmětem akce je rekonstrukce komunikace včetně přiléhajících chodníků, spočívající v 
sanaci vozovkového souvrství a položení nového krytu vozovky chodníků za účelem eliminace 
hlukové zátěže. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046551 - Most v ul. Mírového hnutí, B081 – rek., P11 
Předmětem akce je demolice stávajícího mostního objektu B081 a jeho náhrada novou stavbou, 
splňující požadavky na zatížitelnost současnými intenzitami provozu. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046554 - Pod Bateriemi, rek. komunikace, P6 
Předmětem akce je rekonstrukce části komunikace, výměna podloží, oprava opěrných stěn a 
realizace nového odvodnění komunikace. Je zde špatné statické řešení, kdy ujíždí svah. 
Rekonstrukci je nutné řešit urychleně.  
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046556 - Slivenecká, rek. komunikace, P5 
Předmětem akce je rekonstrukce komunikace, spočívající ve sjednocení šířkového uspořádání 
komunikace v dílčích úsecích, výstavbě opěrných stěn s hlubinným založením na 
velkoprůměrových pilotách, rozšíření stávajících chodníků, sanaci podloží a přeložkách IS 
inženýrských sítí. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046560 - Technologie vybavení tunelů  
Předmětem akce je systematické doplňování různých zařízení nebo celých systémů v souladu 
s požadavky PČR, na základě zkušeností z provozu tunelů a v souladu s požadavky IZS. 
Převedené finanční prostředky budou použity na zpracování modelu BIM pro automobilový 
tunel Mrázovka.  
 
0046561 - Terminál Smíchov – cyklistické návaznosti, P5  
Předmětem akce je výstavba cyklistických návazností na Smíchově od levobřežního předpolí 
připravovaného Dvoreckého mostu do ulice Na Zlíchově a propojení tohoto místa s ulicí 
Radlická a koordinovaných s plánovanou stavbou Terminálu Smíchov a nově vznikající čtvrti 
Smíchov city tak, aby byl stávající stav cyklovazeb zachován anebo zlepšen, a to v souladu s 
lokálními urbanistickými a stavebně-technickými podmínkami. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046564 - Bystrá, MÚK železniční trati, P20 
Předmětem akce je výstavba mimoúrovňového křížení komunikace Bystrá v Praze 20 
s železniční tratí, spočívající v novostavbě železničního podjezdu a výškové úpravě vedení 
komunikace. Součástí akce je rekonstrukce vozovkového souvrství, stavební úpravy přilehlých 
částí vozovky dotčených výstavbou dalších stavebních objektů, jako jsou zárubní zdi, 
vodohospodářské objekty (uložení retenční podzemní prefabrikované nádrže před vyústěním 



stránka 13 z 15 
 

do nádrže Chvalka) a inženýrské sítě, a to včetně nezbytných stavebních úprav v ulici Jiřího ze 
Vtelna. Realizace akce je koordinována se zahájením přestavby železniční tratě. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce. 
  
0046660 - Rekonstrukce ul. Komořanská, P12 
Předmětem akce je rekonstrukce komunikací při připravovaném developerském projektu s 
názvem „Nová Komořanská“ (investor Skanska) v lokalitě bývalého modřanského cukrovaru.  
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046834 - Most Evropská S028 
Předmětem akce je rekonstrukce a výměna mostního vybavení a svršku, odstranění zásypu na 
úroveň základové spáry. Spodní stavba a mostní konstrukce bude kompletně sanována. V rámci 
stavby budou provedeny přeložky inženýrských sítí z důvodu rekonstrukce mostu. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046873 - Klapkova, rekonstrukce komunikace P8 
Předmětem akce je kompletní rekonstrukce povrchů zpevněných ploch (vozovky a chodníků) 
ulice Klapkova včetně návaznosti na přilehlé ulice, včetně všech souvisejících technických a 
dopravních opatření. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046905 - Seifertova, rek. komunikace, P3 
Předmětem akce je rekonstrukce komunikace v celé její délce, spočívající především v 
revitalizaci veřejných prostranství v profilu vozovky i chodníků, která vychází z Koncepční 
studie Seifertovy ulice (IPR + Archum architekti s.r.o.), s ohledem na Koncepční studii srážko-
odtokových poměrů v rozsahu povodí Seifertovy ulice (IPR + Aqua procon s.r.o.), která 
prověřuje principy hospodaření se srážkovými vodami. V místě křižovatky U Bulhara dochází 
při extrémních srážkách k zaplavování území. Projekt zahrnuje kromě samotného profilu ulice 
také koncepci Sladkovského náměstí. Dále je navržena optimalizace jízdních pruhů, úprava 
uličního profilu se zohledněním nových poloh tramvajových zastávek a stavba nové dešťové 
kanalizace. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046906 - Kontrolní stanoviště Povltavská, P7 
Předmětem akce je vytvoření nového kontrolního stanoviště pro nákladní dopravu Policie 
České republiky v předpokládaném počtu min. 3–4 stání kamionových souprav se zachováním 
funkce min. 18 parkovacích stání. V rámci akce dojde k úpravě vjezdu tak, aby z Povltavské 
bylo kontrolované a stahované vozidlo schopno vjet/vyjet na/z kontrolního stanoviště při délce 
návěsové soupravy standardních 16 m, u nadměrné přepravy 26 m. Zároveň dojde k úpravě 
alespoň ½ plochy parkoviště srovnáním do roviny pro úkon kontrolního nízkorychlostního 
vážení. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
 



stránka 14 z 15 
 

0046909 - Dukelských hrdinů, U Výstaviště 
Předmětem akce je celková rekonstrukce uličního prostoru ulic Dukelských hrdinů a U 
Výstaviště, včetně zásahů do přilehlých komunikací. Kromě nových povrchů dojde k úpravě 
SSZ, VO, odvodnění, doplnění městského mobiliáře a výsadbě stromořadí. Stavbou jsou 
vyvolány přeložky inženýrských sítí. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046910 - Modernizace Strahovského automobil. tunelu,P5 a P6 
Strahovský automobilový tunel je jedním z klíčových tunelů Městského okruhu, 
který umožňuje přímé spojení mezi Smíchovem a Břevnovem. Cílem modernizace je uvést 
tunel do takového stavu, ve kterém bude v plné míře splňovat minimální legislativní požadavky, 
v maximálním rozsahu bude splňovat ty požadavky aktuálních technických předpisů, které je 
možné realizovat bez neadekvátních nákladů a omezení provozu, a dále budou odstraněny 
zásadní nedostatky zjištěné během prohlídek takovým způsobem, který v následujících letech 
až desetiletích umožní provozovat tunel bez nutnosti dalších velkých rekonstrukčních zásahů 
spojených s výrazným omezováním provozu. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046914 - Strakonická, podchod D4, P5  
Předmětem akce je zřízení nového pochodu, propojujícího ulice Lesáků a Za Dálnicí za účelem 
zvýšení bezpečnosti formou bezkolizního mimoúrovňového převedení pěších a cyklistů pod 
komunikací D4 – Strakonická v Praze 5, spočívající ve výstavbě nové mostní 
konstrukce, odstranění stávajících vozovkových souvrství dotčených komunikací a úpravě 
výškového vedení ul. Za Dálnicí z důvodu plynulé návaznosti nivelety jednotlivých 
komunikací. V rámci akce dojde k výstavbě železobetonové opěrné zídky navazující na portál 
podchodu podél chodníku při vstupu z ul. Lesáků, k úpravě kanalizace vedené ve středním 
dělícím pásu komunikace D4, ke zrušení sdělovacího zařízení (světelná signalizace – pozor 
chodci), úpravě veřejného osvětlení, k přeložkám vedení inženýrských sítí, k výsadbě nové 
zeleně na upravovaných svazích silničního tělesa. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0046983 - Radlická, rozšíření komunikace, P5 
Předmětem akce je celková rekonstrukce uličního prostoru Radlická a Za Ženskými Domovy. 
Rekonstrukce komunikace spočívá v celkové výměně konstrukčních vrstev vozovky, 
chodníkových ploch, úpravě uličních vpustí, přeložce inženýrských sítí a změny polohy 
tramvajové tratě. Taktéž dojde k úpravě technologie SSZ. Součástí je také řešení prvků 
modrozelené infrastruktury. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0047082 - PID Slivenecká, zastávka Nádraží Hlubočepy, P5  
Předmětem akce je oprava zastávky MHD Nádraží Hlubočepy ve směru Barrandov, 
rekonstrukce jízdních pruhů včetně výměny konstrukčních vrstev a oprava přiléhajícího 
chodníku a přístupových tras k zastávce. Křižovatka ulic Hlubočepská x Slivenecká bude řešena 
formou zvýšeného prahu. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  



stránka 15 z 15 
 

 
0047165 - K Velké skále, rek. komunikace, P8  
Předmětem akce je rekonstrukce komunikace K Velké skále, spočívající v sanaci podkladních 
vrstev, realizaci nového vozovkového souvrství s pokládkou živičného krytu a výstavba 
chybějících chodníků. Součástí akce je doplnění chybějícího odvodnění komunikace, zajištění 
veřejného osvětlení a výsadba zeleně. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
0047186 - Na Kocínce, rek. komunikace, P6   
Předmětem akce je úprava části ulic Na Kocínce, Kadeřávkovská a Na Kotlářce tak, aby spolu 
s novým školním areálem (řešeno jinou projektovou dokumentací) tvořily celek s 
odpovídajícími funkčními parametry. Dále jsou součástí projektu přípravné práce pro záměry, 
které se dají očekávat v blízké budoucnosti a je vhodné pro ně přichystat stavební přípravu. 
Jedná se o založení chrániček v ul. Na Kocínce pro výhledové propojení silnoproudu a 
slaboproudu areálu nové školy se stávajícím areálem ZŠ Bílá a založení chrániček a přípravu 
kanalizace v zatáčce ulic Kadeřávkovská a Na Kotlářce pro výhledové akce v parku Kotlářka. 
Převedené finanční prostředky budou primárně využity na realizaci všech nezbytných činností 
a úkonů, souvisejících se zajištěním akce.  
 
2570604 - Snížení energetické náročnosti Strahovského a Zlíchovského tunelu 
 UZ 0094 
Předmětem akce, která obdržela podporu v rámci Operačního programu Praha – pól růstu ČR, 
je realizace energeticky efektivních úsporných technologií, vedoucích ke snížení energetické 
náročnosti technických zařízení sloužících pro zajištění provozu silniční dopravy, a to 
modernizací stávajícího sodíkového osvětlení za nová osvětlovací tělesa s LED světelnými 
zdroji vč. napájecích kabelů a dále modernizací transformátorů pro napájení technologií tunelů, 
čímž přispěje k vyšší ekonomičnosti a ekologičnosti provozu. 
Projekt byl v průběhu roku 2019 redukován pouze na část Zlíchovského tunelu z důvodů nutné 
zásadní rekonstrukce SAT, která byla navržena v 07/2019 na základě generální prohlídky 
tunelu. 
Převedené finanční prostředky budou využity na administrativní podporu v období udržitelnosti 
projektu a na aktualizaci energetického posudku (plnění hodnot indikátorů projektu – roční 
snížení emisí primárních částic a prekurzorů sekundárních částic), který bude součástí zprávy 
o udržitelnosti. 



KAPITOLA 04 – ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT 

 

MHMP - INV 

 
0043010 – VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 - výstavba tělocvičny 
Vzhledem k nutnosti provedení nepředvídaných neodkladných změn v průběhu realizace 
stavby došlo k přesunu fakturace provedených činností do roku 2025 v návaznosti na podpis 
dodatku ke smlouvě se zhotovitelem. Požadované nevyčerpané finanční prostředky budou 
použity pro úhradu nákladů všech zbývajících smluvních závazků (stavební práce, související 
inženýrské činnosti, BOZP, autorský dozor projektanta).  
 
0043359 – ZŠ pro žáky s poruchami chování 
Z důvodu složité administrativy při uzavírání smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby došlo 
k posunu zahájení realizace stavby. Tím došlo k nedočerpání finančních zdrojů určených na rok 
2024. Nevyčerpané finanční prostředky budou použity pro úhradu stavebních prací včetně 
rezervy na nepředvídatelné změny. 
 
0043928 – Gymnázium Na Zatlance 
V roce 2024 byla zahájena realizace, finanční objem fakturovaných prací na začátku stavby byl 
proti předpokladu nižší, tím došlo k nevyčerpání rozpočtu 2024.   
Požadované finanční prostředky budou v roce 2025 použity pro úhradu smluvních závazků - 
stavebních prací, inženýrské činnosti, autorského dozoru a BOZP. 
 
0044802 - Taneční sál konzervatoře HMP 
V roce 2024 se předpokládalo vydání společného rozhodnutí a vyhotovení projektové 
dokumentace pro výběr zhotovitele. Z důvodu průtahů ve stavebním řízení nebyly finanční 
prostředky v roce 2024 vyčerpány. Požadované finanční prostředky budou použity v roce 2025 
na úhradu nákladů za vydání společného rozhodnutí a za zpracování další projektové 
dokumentace dle smlouvy s projektantem č. DIL/21/04/007433/2022. 
 
0044806 – ZŠ Šeberov 
Stavba byla dokončena v roce 2024 bez nutnosti vyčerpání celé částky rozpočtu a předána do 
užívání. Požadované finanční prostředky jsou určeny na úhradu uživatelem reklamovaných 
částí stavby a na inženýrskou činnost pro vyvedení stavby. 



KAPITOLA 05 – ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST 
 
 
MHMP- INV 
 
0042979 - Terezín – rek. objektu Pražská 
V roce 2022 byla dokončena výstavba, stavba byla zkolaudována a předána do užívání. 
Požadované finanční prostředky pro rok 2025 jsou určeny na úhradu víceprací na základě 
připravované Dohody o narovnání se zhotovitelem stavby. 
 
0045150 – Terezín - rek. objektu Dlouhá 
Z důvodu delšího časového projednávání Studie stavby s památkáři, než bylo původně 
předpokládáno, se nepodařilo v roce 2024 proplatit veškeré náklady za zpracování 
dokumentace pro společné povolení. Požadované finanční prostředky budou použity na jejich 
úhradu, dále na dokumentaci pro výběr zhotovitele a administrátora veřejné zakázky pro výběr 
zhotovitele.  
 
0045502 – Terezín - rek. objektu 28. října   
Z důvodu delšího časového projednávání Studie stavby s památkáři, než bylo původně 
předpokládáno, se nepodařilo v roce 2024 proplatit veškeré náklady za zpracování 
dokumentace pro společné povolení. Požadované finanční prostředky budou použity na jejich 
úhradu, dále na dokumentace pro výběr zhotovitele a administrátora veřejné zakázky pro výběr 
zhotovitele.  



KAPITOLA 06 – KULTURA A CESTOVNÍ RUCH 
 
 
MHMP - HOM 
 
0046658 – Vltavská filharmonie – proj. dok. SOD - BIG         
V roce 2024 došlo ke zpoždění ve zpracování architektonické studie, za což byl dodavatel 
sankcionován. V návaznosti na tuto skutečnost jsou zpožděny i další, návazné části předmětu 
plnění smlouvy, jejichž realizace je očekávána až v roce 2025, případně v dalších letech.  
 
 
MHMP - KUC 
 
0044434 – Pražská turistická karta 
PVP je využitelná jako vstupenka do turisticky významných objektů, jako jsou muzea, galerie, 
zoo apod. a k uplatnění slevy u vybraných obchodníků (průvodcovské služby, vyhlídkové jízdy 
lodí). Systém PVP zahrnuje programové vybavení karty, webový portál s e-shopem a mobilní 
aplikaci. Součástí provozu a využívání systému je rovněž jeho další rozvoj. Zatímco realizací 
ostrého provozu PVP je na základě smlouvy č. DIL/62/03/009688/2022 ze dne 12.4.2022 
pověřena společnost Prague City Tourism a.s., rozvoj funkcionalit systému je dle této smlouvy 
čl. 4, odst. 4.8 a 4.9 financován hlavním městem Prahou, a to na základě odůvodněného návrhu 
PCT.  
V roce 2025 bude financováno rozšíření a začlenění nových aktivit a služeb, které zvýší 
atraktivitu PVP pro návštěvníky HMP, dále je plánována optimalizace webového rozhraní, 
mobilní aplikace a nákupního procesu pro zjednodušení a zpříjemnění uživatelského zážitku. 
 
 
GALERIE HL.M.PRAHY  
 
0046724 – Nákup díla J. Róny Čtenář v křesle  
Stále probíhají vyjednávání s autorem díla ohledně copyrightu. Nákup díla je v tuto chvíli 
pozastaven, ale není definitivně zrušen. 
 
 
MHMP - INV 
 
0045029 – Rek. a dost. Průmyslového paláce 
Z důvodu zjištění nových skutečností na stavbě a vzhledem k nutnosti provedení změn v 
projektové dokumentaci, došlo v roce 2024 k prodloužení doby výstavby a tím k nedočerpání 
finančních prostředků. Tyto prostředky budou použity na úhradu stavebních prací, vč. rezervy 
a nových změnových listů.  
 



KAPITOLA 07 – BEZPEČNOST 
 
 
MHMP – INV 
 
0042973 – Výstavba has.zbrojnice Praha 13 
Nevyčerpané finanční prostředky z roku 2024 z důvodu prodloužení doby realizace stavby a 
následné kolaudace v 03/2025 budou využity na pokrytí smluvních závazků při financování 
realizace akce včetně technického dozoru stavby a autorského dozoru projektanta.            
 
0042974 - Výstavba has.zbrojnice Nebušice    
Z důvodu posunu zahájení výběrového řízení na výběr zhotovitele došlo k nevyčerpání 
finančních prostředků v roce 2024. Zahájení realizace je v 09/2025. Požadované finanční 
prostředky budou použity na stavební práce, doplacení projektových prací včetně autorského 
dozoru.  
 
0044436 - Hasičská zbrojnice a stanoviště ZZS – Běchovice    
Předmětem stavby je vybudování hasičské zbrojnice Hasičské záchranného sboru HMP typu 
P3 a výjezdové stanoviště Záchranné zdravotnické služby HMP.  
Vzhledem ke koordinaci se stavbou komunikace I/12, kde došlo ke změně projektové 
dokumentace, dochází na této stavbě k úpravě dokumentace a prodloužení inženýrské činnosti 
na získání územního rozhodnutí a stavebního povolení až do roku 2025. Nevyčerpané finanční 
prostředky budou využity na pokrytí nákladů na projektové a inženýrské činnosti, včetně 
vzniklých víceprací.    
 
 
MHMP – OIC 
 
0040101 - Inf.systém Krizového řízení (ISKŘ) 
VZ Rozvoj informačního systému SYPOS na dobu 4 let / DOH/40/05/003823/2023  
Hlavní důvody k převodu finančních prostředků: 

- finanční prostředky budou využity k dofinancování dílčí smlouvy společnosti YOUR 
SYSTEMS, k rozšíření a doplnění funkcionalit modulu Plán spojení a vyrozumění pro 
Hygienickou stanici HMP. 
 

0041946 - Bezpečnost IS/ICT 
VZ Technologická obnovu systému na ochranu perimetru 
Hlavní důvod k převodu finančních prostředků: 

- jedná se o delší dobu zpracování VZ, než se původně předpokládalo, je posunuta 
realizace i čerpání finančních prostředků na rok 2025, finanční prostředky budou určeny 
na technologickou obnovu systému na ochranu perimetru sítě HMP. 
 

0042568 - Zvýšení spolehlivosti MRS 2. Etapa  
VZ Pořízení a výstavba nového základnového vysílače MRS TETRA 
Hlavní důvod k převodu finančních prostředků: 

- záměrem odboru OIC je pořízení a výstavba nového základnového vysílače MRS 
TETRA. Z technickoadministrativních důvodů se akci nepodařilo v r. 2024 zrealizovat, 
což je důvodem k převodu finančních prostředků do roku 2025. 

 
 



KAPITOLA 08 – HOSPODÁŘSTVÍ 
 
 

MHMP – HOM 
 
0044675 – Obnova, modernizace a výstavba soustavy VO HMP  
V uplynulém roce byly splněny cíle plánu obnovy, modernizace a výstavby, avšak došlo 
k časovému posunu, což znemožnilo čerpání všech alokovaných prostředků do konce roku 
2024. Z uvedeného důvodu je navržen přesun nevyčerpané částky do roku 2025. Návrh nové 
smlouvy pro rok 2025 se aktuálně finalizuje.       
 
0046004 – Městský mobiliář                            
V uplynulém roce pokračoval projekt obnovy městského mobiliáře, avšak v důsledku změn ve 
stavebním řízení došlo k posunu termínů pro povolení k umístění nových přístřešků a jejich 
zasíťování. Z tohoto důvodu nebylo možné alokované prostředky plně vyčerpat. V roce 2025 
budou tyto prostředky využity na repasování stávajících přístřešků, přičemž se očekává 
vyčerpání celé částky, včetně případně převedených financí. Tato investice má díky 
rentabilnímu provozu reklamních zařízení krátkou návratnost. 
 
0046513 – Rekonstrukce Muzea paměti XX. st.              
V průběhu provádění stavebních prací probíhal na této akci také záchranný archeologický 
výzkum, který objevil na místě několik nálezů, což přesunulo některé stavební práce v rámci 
harmonogramu až do roku 2025. Náklady spojené s realizací jsou očekávány až v letošním roce. 
 
0044072 – Holešovická tržnice                              
V rámci navrženého převodu bude částka použita na akci zajišťovanou prostřednictvím 
společnosti Výstaviště Praha, a to na: Hala 36 – modernizace výtahů.     
 
0044074 – Nebytové objekty a stavby                                   
S částí prostředků navržených k převodu se počítá pro zpracování jednostupňové projektové 
dokumentace a následnou realizaci (popř. zahájení realizace) zázemí pro zaměstnance centra 
Naděje a mobiliářových prvků, ke kterým může dojít na základě aktuálně řešených opatření 
v prostorách křižovatky U Bulhara. Další část prostředků se předpokládá použít na rekonstrukci 
anglických dvorků objektu Obecního domu vč. komunikace s památkovou péčí, kde aktuálně 
probíhá inženýrská činnost k vydání stavebního povolení.     
 
Rozpis použití částky navržené na převod zobrazuje následující tabulka: 
 

Objekt  Částka v tis. Kč 
Křižovatka U Bulhara - Centrum Naděje - realizace zázemí 
a mobiliářové prvky 3 600,00 
Obecní dům - rek. anglických dvorků objektu vč. 
komunikace s památkovou péčí 5 000,00 
Celkem 8 600,00 

 
0045184 – Výkupy pozemků, budov a staveb – HOM                   
Převod nedočerpaných prostředků je nárokován v návaznosti na předpokládanou budoucí 
realizaci velkých výkupů nemovitostí, jako např. výkup nemovitostí v k.ú. Libeň (Rohan) 
z vlastnictví DPP, výkup nemovitostí v k.ú. Smíchov parc. č. 2919 (Na Knížecí) z vlastnictví 



DPP, směna pozemků s doplatkem v k.ú. Modřany mezi hl.m. Prahou a DPP, dále výkupy 
nemovitostí pro potřeby školství popř. sociální účely – např. objekty Kodaňská 1392, P10, 
Malešovská 1644, P21, K Hájům 2671, P5 aj.   
 
0044673 – Bytové objekty                                        
Prostředky navržené k převodu se předpokládá použít na rek. fasády vč. výměny oken – 2.et. 
v objektu Kostelecká – Ďáblická 736, Ďáblice (správce Acton) z důvodu špatných tepelně 
izolačních vlastností objektu, zatékání do bytů a vzniku plísní a dále na rekonstrukci 
elektroinstalace v objektech Anderleho 858, P14, Anderleho 859, P14 (správce Centra) 
z důvodu špatného stavu současné elektroinstalace, vysokých energetických ztrát, vysokých 
nákladů na opravy a rizika zahoření. Vzhledem k nízkému schválenému rozpočtu investic do 
bytových objektů pro rok 2025 již na výše uvedené akce nezbyly prostředky.       
 
0046921 – Rekonstrukce objektu Moskevská                  
K této akci byl usnesením RHMP č. 398 ze dne 10.3.2025 schválen tisk k záměru na realizaci 
veřejné zakázky, který zahrnoval i úpravu celkových nákladů investiční akce. V roce 2025 je 
očekáván výběr dodavatele, vč. zahájení samotné rekonstrukce objektu a zasmluvnění 
souvisejících činností.    
 
 
Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy 
 
0046593 - Osárium – Olšanské hřbitovy 
V roce 2023 proběhla předprojektová příprava (hydrogeologický průzkum, sondy v okolí 
osária, komunikace se specialistou na válečné hroby, zástupci památkové péče atd.). V roce 
2024 organizace zadala zpracování projektové dokumentace řešící zejména sanaci vlhkosti 
v prostoru včetně zajištění větrání a odvodu srážkové vody od objektu, která byla odevzdána 
v roce 2025 (429 550,00 Kč vč. DPH – bude hrazeno z této IA). Předpokládaná hodnota 
realizace je podle kontrolního rozpočtu 8 912 000,00 Kč vč. DPH. Aktuálně organizace čeká 
na vydání stavebního povolení, aby mohla zahájit realizaci. Předpokládaný termín zahájení 
realizace je ve 2. polovině 2025, součástí smlouvy bude dílčí fakturace. 
 
0046892 Obnova cestní sítě – Olšanské hřbitovy  
V roce 2024 organizace realizovala obnovu části hlavní cesty na Olšanských hřbitovech. Kromě 
výměny povrchu došlo i k rekonstrukci části rozvodu vody, osazení prostoru novým 
mobiliářem a doplnění stromořadí. Realizace akce trvala 45 dní a byla financována 
z investičního fondu organizace. V letošním roce plánuje organizace realizaci dalšího úseku 
hlavní cesty, tentokrát na Olšanských hřbitovech II (za ulicí Želivského). Stávající cesta je 
značně narušená kořenovým systémem, což neumožňuje bezpečný pohyb veřejnosti a 
komplikuje zajištění údržby. Aktuálně připravuje organizace podklady pro zpracování 
projektové dokumentace a následně plánuje zahájit realizaci. Vzhledem ke zkušenostem 
z předchozích let je možné realizaci dokončit v letošním roce – zpracování PD cca do tří měsíců 
(stavební povolení není potřeba), realizace cca dva měsíce.  
 



KAPITOLA 09 – VNITŘNÍ SPRÁVA 
 
MHMP – OIC 

 
0008936 – Centrum IT služeb a Lítačka                                                                             
Veřejná zakázka – RÁMCOVÁ SMLOUVA NA VÝVOJ A ROZVOJ PORTÁLU PRAŽANA 
/DOH /31/03/000077/2021, jedná se o nedočerpané finanční prostředky z roku 2024, z dílčí 
objednávky: OBJ/OIC/40/04/00100/2024. 
 
0040082 – Agendové a provozní IS                                                                             
Veřejná zakázka – Zajištění podpory a rozvoje systému pro třídění a evidenci dokumentů – 
TED/ INO /40/04/004013/2025, hlavní důvody k převodu finančních prostředků: jedná se o 
alokované mandatorní výdaje v rozpočtu kapitálových výdajů roku 2024, které z důvodu časové 
náročnosti schvalovacích procesů nebylo možné do konce roku 2024 realizovat, výběr 
dodavatele schválen usnesením RHMP č. 220 ze dne 10. 2. 2025, výběr dodavatele byl ukončen 
v měsíci prosinci 2024 a smlouva uzavřena dne 17. 2. 2025 – předmětem této veřejné zakázky 
je zajištění rozvoje v rámci Smlouvy o poskytování služeb podpory a údržby programového 
vybavení TED. 
Veřejná zakázka – Zajištění rozvoje systému PROXIO pro hl. m. Prahu (záměr), aktuálně se 
připravuje tisk ke schválení v RHMP. Realizace vychází z Celoměstské koncepce rozvoje 
informačních systémů pro potřeby hl. m. Prahy a městských částí na období do roku 2025, která 
byla schválena usnesením Rady HMP č. 2037 ze dne 28. 8. 2018 a Zastupitelstva HMP č. 39/2 
ze dne 6. 9. 2018. V rámci jednání Řídícího rady CMK dne 13. 03. 2025, bylo přijato následující 
usnesení: Řídící rada CMK schvaluje záměr realizovat veřejnou zakázku s názvem „Zajištění 
rozvoje systému PROXIO pro hl. m. Prahu“ a souhlasí s jeho předložením RHMP. Předmětem 
této veřejné zakázky je zajištění rozvoje systému PROXIO v oblasti elektronizace, 
standardizace a integrace agendových systémů HMP, předpokládaný termín zahájení řízení k 
veřejné zakázce květen/2025, HMP dlouhodobě využívá programové vybavení PROXIO a jeho 
moduly nezbytné pro řadu činností. Agendový systém PROXIO je implementován na MHMP, 
městských částech (sjednocení výkonu agend v rámci HMP a automatické propojení s procesy 
spisové služby, ekonomického systému, GIS a správou dokumentů). Zároveň všechny subjekty, 
které využívají systém PROXIO mají zajištěný přístup k ISZR. Na základě nové smlouvy budou 
podle potřeby poptávány, nabízeny a uzavírány dílčí smlouvy na realizaci dílčích zakázek. 
Sjednocení a koordinace rozvojových požadavků povede k zefektivnění čerpání prostředků za 
jednotlivé služby. 
Veřejná zakázka – Zajištění potřebného rozvoje spisové služby E-spis, a to včetně jejich 
modulů, školení a metodiky pro HMP, jedná se o záměr, aktuálně se připravuje tisk ke schválení 
v RHMP. Realizace vychází z Celoměstské koncepce rozvoje informačních systémů pro 
potřeby hl. m. Prahy a městských částí na období do roku 2025, která byla schválena usnesením 
Rady HMP č. 2037 ze dne 28. 8. 2018 a Zastupitelstva HMP č. 39/2 ze dne 6. 9. 2018. Usnesení: 
Řídící rada CMK schvaluje záměr realizovat veřejnou zakázku s názvem „Zajištění potřebného 
rozvoje spisové služby E-spis včetně jejich modulů, školení a metodiky pro HMP“ a souhlasí s 
jeho předložením RHMP. Rozpočtová úprava bude realizována meziročním převodem z úspory 
na akci č. 0040082 – Agendové a provozní IS, důvodem je skutečnost, že akce 0041944 – 
Systémy spisové služby a podpůrných služeb nevykazuje dostatečný zůstatek kapitálových 
výdajů z roku 2024, k možnému převodu v rámci akce 0041944. Předmětem této veřejné 
zakázky je zajišťovat rozvoj a integraci systému prostřednictvím servisních služeb průběžně 
poskytovaných jednotlivým organizacím HMP v rámci konsolidovaného programového 
vybavení jednotného systému spisové služby e-spis a jejich všech modulů v datovém centru 
HMP. Další důležitou oblastí je povinnost veřejnoprávních původců využívat atestovaný 



elektronický systém spisové služby od 1. ledna 2027. Povinnost vyplývá na základě Zákona č. 
499/2004 Sb., o archivnictví spisové službě a Národního standardu pro elektronické systémy 
spisové služby. Předpokládaný termín zahájení řízení k veřejné zakázce květen 2025 
(předpokládaná doba realizace veřejné zakázky je 36 měsíců). 
 
0041729 – Integrační platforma a datový sklad 
Veřejná zakázka – Rámcová smlouva na rozvoj v oblasti Integrační platformy 
DOH/40/04/003942/2024, hlavní důvody k převodu finančních prostředků: jedná se o 
alokované mandatorní výdaje v rozpočtu kapitálových výdajů roku 2024, které z důvodu časové 
náročnosti nebylo možné dofinancovat v roce 2024, časový posun ve financování z roku 2023 
do roku 2024-2025, důvodem byl pozdější termín výběru dodavatele v roce 2024.  

 
 

 


	Usnesení č.992
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



